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Anex

Diskuzní setkání s primátorem 
Vladislavem Raškou, která se letos 
konala poprvé, budou pokračovat i v 
příštím roce. Stávají se populárními, 
dohromady na ně přišly na tři stovky 
lidí. Naposledy primátor diskutoval s 
obyvateli Březin.

„Březinští nadnesli témata, která 
je nejen na sídlišti, ale i v jeho okolí 
nejvíce tíží. Nejdéle se tak diskuto-
valo o náročných podmínkách par-
kování,“ říká tisková mluvčí Barbora 
Vechová.

Zřejmě v žádné jiné části města ne-
existuje tak rozsáhlý problém s nedo-
statkem parkovacích míst jako právě 
v Březinách. Auta tu běžně stojí i na 
trávnících. Magistrát plánuje na síd-

lišti vybudovat 51 nových parkova-
cích míst. Původně jich mělo být víc, 
ale plány na stavbu zkomplikovala 
jednání s majiteli pozemků.

„Tento počet rozhodně nestačí a 
ještě vnese rozbroje mezi lidi. Navíc 
bychom chtěli spíš kolmé stání místo 
příčného. Proč se například nezruší 
pravý chodník u školy, který beztak 
slouží spíše pro parkování vozidel?“ 
rozčiloval se jeden z účastníků se-
tkání. Na sídlišti stojícím ve strmém 
svahu, ale není mnoho dalších mož-
ností, kde parkoviště postavit.

Během diskuzního podvečera se 
řešil i pořádek na sídlišti, stavba 
dětských hřišť a možná cyklostezka 
podél Ploučnice.

Setkání s primátorem se budou konat i v příštím roce
„Společná diskuze trvala přes dvě 

a půl hodiny, na dotazy odpovídal 
primátor ve spolupráci se svým ná-
městkem, ředitelem městské policie, 
vedoucím odboru místního hospo-
dářství a majetku města a zástupcem 
stavebního úřadu. Všechny dotazy a 
náměty byly pečlivě zaznamenány a 
o možnostech či dokonce způsobu 
jejich řešení budou občané postupně 
vyrozuměni například prostřednic-
tvím zpravodaje či dalších veřejných 
setkání s primátorem,“ říká Barbora 
Vechová.

Primátor se letos scházel s obyvateli 
města zhruba každé dva měsíce. Nej-
větší zájem měli lidé o problém do-
pravy ve městě a především dálniční 
přivaděč. Diskuze ve společenském 
domě Střelnice byla návštěvností ze 
všech největší a také nejživější. S 
dvouměsíční periodicitou se setkání 
budou konat i v roce 2009.   (bara, pwt)

Zpravodaj, který právě držíte v ru-
kou, je možná posledním v té podo-
bě, jakou znáte. Radní rozhodli, že se 
změní na týdeník. Dostane také novou 
podobu. Ještě více se bude podobat 
klasickým novinám, které mají větší 
formát strany.

Zpravodaj 
bude týdeník

Vážení spoluobčané, 
končí nám rok, který byl z řady důvodů 

pro Děčín přelomový. Podařilo se nám zís-
kat dotaci ve výši 562 milionů korun, které 
použijeme na řadu projektů. Umožní nám 
například opravit budovu Atlantiku nebo 
vybudovat park pod zámkem. 

Vzpomenuli jsme jedno významné vý-
ročí města.Historici se shodli, že o našem 
Děčínu se psalo již před 725 lety. Poprvé v 
novodobé historii města jste letos nemuseli 
platit za svoz odpadu. Město také obdrže-
lo řadu ocenění za kvalitu nebo bylo ozna-
čeno za nejlepší v kraji pro podnikání. 

V příštím roce nás čeká hodně práce a 
proto mi dovolte abych Vám popřál veselé 
vánoce bez spěchu v kruhu těch co máte 
rádi a aby jste dobře naladění vstoupili do 
nového roku 2009. 

Vladislav Raška,
primátor Statutárního města Děčín 

...pokračování na str. 2



 
„O změně periodicity jsme diskutovali 

už nejméně rok. Důvodů byla celá řada. 
Zpravodaj si pro jeho vysokou čtenost 
oblíbily i příspěvkové nebo neziskové 
organizace. Textů nám přicházela celá 
řada a ne pro všechny jsme měli pro-
stor. Zpravodaj také nabízí široké spek-
trum informací, které bohužel nejsou 
vždy aktuální,“ říká primátor Vladislav 
Raška. 

Týdeník vydává například i Magistrát 
města Hradec Králové. Funguje již 8 let 
a lidé jsou s ním spokojení. 

„Čtenost jsme si ověřovali v průzku-
mu zpracovaným profesionální agen-
turou. Jako nejlepší zdroj informací o 
dění ve městě 86% lidí označilo právě 
Radnici, což je název našeho zpravoda-
je,“ říká šéfredaktorka z Hradce Králo-
vé Helena Rezková. 

Kdy přesně se zpravodaj změní na 
týdeník, není v tuto chvíli jasné. Vše 
závisí na tom, jak rychle dokáže magis-
trát vybrat nového zhotovitele. 

„Sice máme již poměrně čerstvě vy-
braného zhotovitele, ale při změně peri-
odicity musíme vyhlásit nové výběrové 
řízení, protože nám to nakazuje zákon. 
Pokud vybereme vítěze a nenastanou 
žádné komplikace, mohl by zpravodaj 
v nové podobě vyjít už v lednu,“ říká 
tisková mluvčí magistrátu Romana Sil-
varová. 

V Děčíně vychází zpravodaj šestým 
rokem. Před třemi lety se změnil na 
čtrnáctideník a před dvěma se rozrostl 
o deset stran. Roky ho na zakázku vy-
ráběla stejná společnost. Ta se již nepři-
hlásila do nového výběrového řízení a 
zhotovitel se tak od července změnil. 

„Snažíme, aby zpravodaj přinášel 
lidem především praktické informa-
ce a také zprávy o dění ve městě. Od 
ostatních tiskovin se lišíme především 
v tom, že neotiskujeme komentáře a 
prakticky ani politické informace. Těm 
se věnujeme jen těsně před volbami, 
kdy obvykle představujeme kandidáty. 
Domnívám se, že i do budoucna by se 
měl zpravodaj držet mimo politiku,“ 
říká Romana Silvarová. Zhotovitel 

vedle grafického zpracování, tisku a
distribuce zajišťuje i vedení celé redak-
ce novin. Zpravodaj jako takový tedy 
vzniká mimo magistrát. 

„Část zpravodaje tvoří články, vzni-
kající přímo na magistrátě, část zajiš-
ťuje přímo zhotovitel s pomocí svých 
spolupracovníků. Až se zpravodaj stane 
týdeníkem, celý tým lidí se ještě rozros-
te. Určitě se budeme chtít mnohem více 
věnovat sportu, který je zatím odsunut 
do pozadí, protože v době vydání bývá 
většinou už neaktuální. Chceme čtená-
řům nabídnout i pestřejší kulturní infor-
mace,“ doplnila Romana Silvarová. 

Zpravodaj bude i v budoucnu stále 
obsahovat reklamu. Město dává zhoto-
viteli k dispozici zhruba třetinu zpravo-
daje, kterou může prodat jako reklamní 
plochu inzerentům. 

„Za reklamu ve zpravodaji jsme ob-
čas kritizovaní, ale znamená pro nás 
radikální snížení nákladů na jeho vý-
robu. Podle propočtů platíme za jedno 
vydání zhruba třetinovou cenu než jsou 
reálné náklady. Z toho důvodu chceme 
pokračovat v tomto systému i s budou-
cím zhotovitelem,“ dodává primátor 
Raška.            (pwt)
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SLEVA 10% NA KUCHYNÌ
OBJEDNANÉ

DO KONCE ROKU 2008

Bella Boletice

VÝPRODEJ KUCHYNÍ

prodejní sklad nábytku

! AKCE !

Nábytek Bella Boletice n. L., Vítìzství 72

prodejní doba: po - pá 9 - 17 h.; so 9 - 12 h.

tel.: 412 547 092

www.nabytekbella.cz

ceny od 5.900 Kè

SLEVA 50% NA VYSTAVENÉ
STOLY A ŽIDLE

Zpravodaj bude týdeník
...pokračování ze str. 1
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Integrovaný plán rozvoje města Děčín 
– sídliště Staré Město

Změna úředního dne 
Úřední den se mimořádně ze středy 

přesouvá na úterý v těchto termí-
nech: 

30.12.2008 (úterý) bude úřední den, 
tj. 8:00 - 17:00 

31.12.2008 (středa) bude zrušen 
úřední den, doba pro veřejnost tedy 
bude 8:00 - 14:30 

Uzavření magistrátu 
2.1.2009     (pátek) bude magistrát 

pro veřejnost zcela uzavřen. 
Protože se na odboru sociálních 

věcí a zdravotnictví jedná dne 
2.1.2009 o úřední den, byla přijata 
taková opatření, aby všichni příjemci 
dávek pomoci v hmotné nouzi obdr-
želi dávky v předstihu. Tyto dávky 
tedy budou mimořádně vyplaceny 
do 22.12.2008. Naléhavé případy 
jsou pracovníci odboru sociálních 

věcí a zdravotnictví připraveni řešit 
až do 31.12.2008, kdy lze ve zcela 
výjimečných situacích poskytnout 
poukázku k nákupu zboží. 

Z důvodu změn úředních hodin ma-
gistrátu v závěru roku (viz. výše) žá-
dáme občany, kteří se objednali k vy-
řízení záležitostí dopravně správních 
agend (evidence vozidel, evidence 
řidičů) prostřednictvím webu nebo 
sms na středu 31.12.2008 od 14,00 
do 17,00 hodin, aby se dostavili na 
magistrát již v úterý 30.12. 2008 v 
čase, na který se objednali. 

Jedná se o 7 osob, ti, kteří při objed-
nání na sebe uvedli e-mail, byli touto 
formou informováni. 

V případě dotazů k této věci, pro-
sím, volejte tel. č. 412 591 172.  (mm)

Magistrát města Děčín:
Změny v hodinách pro veřejnost

3. spolufinancovat IPRM ze strany
města v minimální výši 20,7 mil.Kč.

Žádosti o schválení Integrovaných 
plánů rozvoje měst v rámci Integro-
vaného operačního programu přijímá 
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 
v termínu do 31.12.2008. V případě 
schválení Integrovaného plánu rozvo-
je města Děčín – sídliště Staré Město 
Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, 
se bude město Děčín moci ucházet o 
finanční prostředky z Evropské unie na
financování dvou aktivit, a to:

1. na typy projektů na revitalizaci ve-
řejného prostranství – žadatelem bude 
Statutární město Děčín,

2. na typy projektů na regeneraci byto-
vých domů – žadatelem budou vlastníci 
bytových domů.

Dne 9. 12. 2008 Rada města Děčín 
projednala Integrovaný plán rozvoje 
města Děčín – sídliště Staré Město a 
svým usnesením č. RM 08 26 50 07 
doporučuje zastupitelstvu města, které 
se bude konat 18. 12. 2008

1. schválit Integrovaný plán rozvoje 
města Děčín – sídliště Staré Město v 
celkovém objemu aktivit ve výši 222,1 
mil. Kč;

2. předložit žádost o schválení IPRM 
do vyhlášené výzvy v Integrovaném 
operačním programu; 
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Uhelné sklady Dìèín
Benešovská ul. (za komínem)

30
po-pá 7 - 14
sobotní prodej 9 - 11 po dohodì

Tel.: 412 532 165
602 488 064

VÝHODNÉ CENY UHLÍ
• levný písek pro stavebníky

• po dohodì sobotní prodej

• levné brikety

WWW.HASA.CZ
u v e d e n é  a k c e  p l a t í  p o u z e  v
A U T O C E N T R E C H  H Á Š A
nově on- l ine ser v isní  a  objednávkové s lužby

Bohušovice nad Ohří
Masarykova 54
tel.: 416 781 367
HOT LINE: 724 115 116

Děčín
Benešovská 583/23
tel.: 412 526 080
HOT LINE: 602 115 116

Ústí nad Labem - Všebořice
Podhoří 363/4
tel.: 475 511 454
HOT LINE: 602 115 114

Ří
dí

m
 s

vů
j s

vě
t

* uvedené ceny platí při využití fi nancování od AC Háša s.r.o. Credium a.s. * MATRIX 1.6 103k: komb.spotřeba: 7.3 l/100km, emise CO2 150 g/km * GETZ 1.1 66k: komb.spotřeba: 5.5 l/100 km, emise CO2 130 g/km

T U C S O NM A T R I XG E T Z

cena již od 165.900 Kč cena již od 259.900 Kč cena již od 489.900 Kč

zimní výbava v hodnotě 50 000 Kč ZDARMA
- kola z lehkých slitin
- zimní pneu Nokian
- parkovací asistent
- střešní nosič
- integrované radio s Bluetooth
- handsfree

BONUS až 140.000 Kč

exkluzivní cena a zimní výbava ZDARMA
- skvlělé autoradio v ceně
- 2 airbagy, ABS + EBD
- klimatizace, kompletní elektronická výbava
- výškově nastavitelný volant a sedadlo řidiče
- dělená a posuvná zadní sedadla
- mnoho dalších doplňků

BONUS až 50.000 Kč

skvělá cena a zimní výbava ZDARMA
- kvalitní autoradio s CD a zimní pneumatiky 
- airbag řidiče, ABS + EBD
- posilovač řízení a digitální hodiny
- nárazníky v barvě vozu
- výborný motor 1.1 s výkonem 66 koní
- další skvělá výbava

BONUS až 40.000 Kč

Evropská komise se chce zasadit o 
levnější ceny potravin. Připraví pro-
to několik opatření, která by k tomu 
měla pomoci. Chce například podpo-
řit konkurenci na trhu nebo sledovat 
ceny potravin, aby je mohli spotřebi-
telé v jednotlivých zemích srovnávat. 
Ceny potravin sice podle ní v poslední 
době prudce klesly, ve střednědobém 
výhledu ale prý opět půjdou nahoru 
kvůli růstu poptávky ve světě. 

Příčiny, které způsobují nárůst cen, 
například různá omezení, nedosta-
tečná konkurence a spekulace, navíc 
nezmizely a je je třeba řešit, uvedla 
komise. Nárůst cen potravin měl asi 
třetinový podíl na celkové inflaci
mezi srpnem 2007 a červencem 2008, 
což mělo dopad zvláště na rozpočty 
domácností s nižšími příjmy. Během 
současného zpomalení ekonomiky je 
klíčové, abychom vyslali jasný signál, 
že se chceme vypořádat s nepružností 

a dalšími faktory, které trhům brání v 
optimálním fungování uvedl euroko-
misař pro hospodářství.

Komise proto navrhuje posílení 
konkurence na trhu, aby byl odolnější 
vůči náhlým nárůstům cen zeměděl-
ských komodit na světových trzích. 
Členské státy i celá unie by podle ní 
také například měly odstranit na trhu 
takové omezení a překážky, která 
narušují jeho fungování. Komise si 
chce posvítit i na praktiky některých 
obchodníků, kteří zemědělcům platí 
pozdě, anebo od nich chtějí poplatky 
za umístění produktů v obchodech. 
Zároveň bude sledovat ceny na ev-
ropské úrovni, aby si je lidé mohli 
porovnávat.

Chystané změny ve společné země-
dělské politice prý přispějí k tomu, 
aby zemědělci mohli pružněji reago-
vat na situaci na trhu.

   (www.spotrebitele.info)

Evropská komise
chce levnější potraviny

Tyršův most spojující 75 let Podmokly a Děčín byl ke svému výročí vzniku slav-
nostně nasvícen. Osvětlení bude každoročně součástí vánoční výzdoby města.

Nápojové kartony je možné recyklo-
vat dvěma způsoby:

V papírnách - papír tvoří většinu toho-
to obalu, takže je možné ho zpracovávat 
stejně jako starý papír. Zbytky hliníku a 
polyethylenu lze využít přímo v papírně 
při výrobě páry nebo pro ohřev vody či 
dále zpracovat na palety apod.

Na speciální lince - nápojové karto-
ny se rozdrtí a drť se za tepla lisuje do 
desek, které je možné použít např. jako 
stavební izolace. Taková linka funguje 
také v ČR. (zdroj www.ekokom.cz)

Termíny pro ukládání speciálních 
oranžových pytlů k nádobám na třídění 
– oranžové pytle se odevzdávají k ná-
dobám na třídění vždy první neděli v 
měsíci: 4. ledna, 1. února, 1. března, 5. 
dubna, 3. května, 7. června, 5. července, 
2. srpna, 6. září, 4. října, 1. listopadu, 6. 
prosince.

Oranžové pytle si můžete vyzvednout 
na distribučních místech - podatelny 
Magistrátu města Děčín,

Kovošrot Group CZ a.s., sběrné dvory 
TS Děčín a.s.      

TETRAPAKY 2009
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Několik desítek světlic, raket, bou-
chacích sirek a podobné zábavné 
pyrotechniky skončilo od začátku 
prosince na služebnách děčínské 
městské policie. Šlo o petardy zaba-
vené osobám mladším osmnácti let, 
kterým podle zákona zábavná pyro-
technika do rukou nepatří. Strážníci 
je přistihli, když je házeli nejen po 
sobě, ale i pod stojící auta nebo do 
chodeb obytných domů. Zabavené 
věci jsou uložené na služebně, kde si 
je mohou kdykoli vyzvednout rodiče 
dotyčných dětí. 

„Od nich se možná dozvíme, kdo 
pyrotechniku dětem dal. Často se 
totiž setkáme s tím, že i přes mnohá 
varování o nebezpečnosti této zábavy 
a jejích následcích mnoho dospělých 
dětem pyrotechniku kupuje,“  uve-
dl ředitel děčínské městské policie 
Marcel Horák. Dodal, že v kontro-
lách zaměřených na tento problém 
budou strážníci pokračovat i během 

následujících týdnů, kdy se stížnosti 
na hluk způsobený petardami výraz-
ně množí.

Hlídky se zaměřují i na prodejce py-
rotechniky. S těmi ale v Děčíně pro-
blémy většinou nejsou. „Ve stánku si 
pyrotechniku už snad nikdo prodávat 
netroufne a věk zákazníků ostatní 
prodejci skutečně kontrolují mnohem 
důsledněji. Celá řada prodejců navíc 
od prodeje pyrotechniky v důsledku 
dřívějších problémů upustila úplně, 
což samozřejmě vítáme vzhledem k 
tomu, jaká může mít neopatrná ma-
nipulace s těmito věcmi následky. To 
by si měli uvědomit zejména rodiče 
dětí,“ doplnil Horák. Poznamenal, 
že pokud by strážníci zjistili prodej 
zábavné pyrotechniky osobě mladší 
osmnácti let, nebudou řešit přestupek 
na místě, ale předají jej k projedná-
ní příslušnému orgánu. „Ten může 
udělit sankci v řádech několika tisíc 
korun,“ vysvětlil ředitel.               (tp)

Petardy dětem strážníci odebrali

děčínského svazu Miroslav Louka a 
primátor statutárního města Děčín 
Vladislav Raška. Deska je umístěna 
v reprezentačních prostorách přízemí 
budovy B1 Magistrátu města Děčín 
za galerií. Je na ni psáno: 

„Na paměť mladých mužů z Děčín-
ska, kteří byli pro politickou nespo-
lehlivost povoláni komunistickým 
režimem v letech 1950 - 1954 k 
vojenské službě v pomocných tech-
nických praporech - táborů nucené 
práce na těžkou práci v dolecha a na 
stavbách.“

Pomocné technické prapory fun-
govaly v zásadě v letech 1950 – 54. 
Od začátku do nich byly zařazováni 
branci, které režim považoval za 
potenciálně nebezpečné – z rodin 
bohatších živnostníků či bývalých 
továrníků, bohatých sedláků, kněží, 
členové náboženských sekt, ti, kteří 
byli dopadeni při pokusu o přechod 
hranice, synové bývalých politiků, 
ale třeba i Němci, kteří po válce zů-
stali v ČSR a už měli třeba i za sebou 
válku na frontě. A potom samozřej-
mě každý, kdo byl za potenciálně 
nebezpečného považován. Armáda si 
na to vytvořila speciální klasifikaci.
Klasifikace „E“ znamenala „politic-
ky nespolehlivý“ a byla okamžitou 
vstupenkou k PTP. 

„Je třeba dodat, že o tom kdo do-
stane „éčko“ rozhodovaly komise v 

Technické prapory mají pamětní desku

AUTOMECHANIKA

NABÍDKA PRÁCE
pøijmeme do pracovního pomìru

pro AUTO-PNEU SERVIS

požadavky: trestní bezúhonnost
spolehlivost
èást. znalost oboru (praxe výhodou)
slušné vystupování

nabídka: dobré platové podmínky
zázemí a slušný kolektiv

nástup: od 1. ledna 2009

PNEU AUTOLAND DÌÈÍN
Benešovská 583

tel.: 602 441 583 • e-mail: pneu@autolanddc.cz

místě bydliště. Takže koho odvedli z 
okresu Děčín rozhodovali také lidé z 
okresu Děčín. 

„V podstatě existovaly dva druhy 
PTP – lehké a těžké. Lehké fungo-
valy převážně na stavbách – letiště, 
nemocnice, ubytovny, palebná posta-
vení atd. Těžké sloužily hlavně v do-
lech. Branci, kteří  k nim nastupovali 
v podstatě nevěděli do čeho jdou. 
Navíc, když jim skončila po dvou 
letech vojenská služba, povolala je 
armáda na mimořádné cvičení, takže 
zůstali u PTP a vůbec netušili, jestli 
je někdy pustí do civilu,“ vysvětluje  
Miroslav Louka.

Poměry se začaly lámat po smrti 
Stalina a Gottwalda na jaře 1953. Od 
podzimu se začaly PTP přejmenová-
vat na technické prapory a od 1. 1. 
1954 se začaly rušit. Nakonec byla 
během roku 1954 zrušena i kvalifika-
ce „E“ a všechny PTP buď zrušeny 
nebo přejmenovány. Přesluhují bran-
ci byli propuštěni do civilu, ovšem 
většinou museli podepsat závazek, 
že budou dál pracovat na stejném 
místě jako civilové. To se týkalo 
hlavně těch těžkých. PTP. Nicméně 
názvy pétépáci či Černí baroni se 
obecně používaly ještě velmi dlouho 
pro téměř všechny vojenské pracovní 
jednotky (silniční, železniční a někdy 
i ženijní prapory). Celkově se udává, 
že u PTP sloužilo asi 50 tis branců.

Na děčínském zámku vznikly po-
stupně dvě PTP jednotky. Nejprve 
na jaře 1951 to byl 60. PTP, o půl 
roku později 62. PTP. Oba slouži-
ly jako lehké, pracovaly hlavně ve 
stavebnictví a to na území celé re-
publiky, například i v Trenčíně. Na 
zámku bylo jen velitelství a probíhal 
tu velmi krátký, zhruba třítýdenní 
přijímač. 

„Opravdoví „pétépáci“ nemají 
moc rádi Švandrlíka a Černé barony. 
Důvod je jednoduchý – Švandrlík 
nesloužil u pomocného technického 
praporu, nýbrž u technického pra-
poru a nastoupil tam až v roce 1953. 
Vypadá to stejně, ale není. Poměry, 
zejména u těžkých technických pra-
porů v letech 1951 – 53 byly hodně 
odlišné. Brance čekala velmi tvrdá 
práce například v dolech,“ dodává  
Miroslav Louka.         (pwt)

Muži z Děčínska, kteří byli nuceni 
sloužit ve vojenských táborech nuce-
ných prací mají nově svou pamětní 
desku. Slavnostního aktu odhalení 
desky se za účasti zástupců České-
ho svazu PTP – vojenských táborů 
nucených prací Děčín ujali předseda 

INZERCE
Zpravodaj města Děčín

Pro bližší informace volejte:

774 714 777
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Představenstvo a zaměstnanci
TERMO Děčín a.s.

Vážení obchodní partneři,
vážení odběratelé,
přejeme vám příjemné prožití svátků
vánočních v teple Vašeho domova
a do nového roku 2009
hodně štěstí, zdraví a úspěchů
v osobním i pracovním životě.

V reprezentativních prostorách západ-
ního křídla na Děčínském zámku se v 
pátek večer uskutečnila nebývalá akce 
– benefiční aukce keramiky předních
českých keramiků a umělců. Výtěžek 
aukce bude věnován na konto Akce 
cihla 2008 v Ústeckém kraji. Akce cihla 
pomáhá lidem s mentálním postižením 
na cestě k samostatnosti a nezávislosti, 
na cestě k běžnému životu mimo velké 
ústavy. 

Společenský večer proběhl v uvolně-
ném duchu. Hosté přišli příjemně nala-
děni, možná i díky svařenému vínu, kte-
ré se podávalo hned u vstupu. Dražilo 
se osmnáct artefaktů předních českých 
keramiků, ale i umělců, kteří se pravi-
delně účastní keramických symposií 
„Nebočadské keramické léto“. Podařilo 
se vydražit šestnáct keramických děl a 
celkový výtěžek aukce činí 19 300 Kč. 

Po skončení aukce čekala na přítomné 
hosty hudební lahůdka v podání dívčího 

voicebandu Brécy (www.brecy.info). 
Desetičlenné uskupení pod vedením 
sbormistra Lukáše Prchala nám předsta-
vilo hlavní koncertní program s názvem 
Etnopopmix sestavený s hudebních 
aranží worldmusic a popmusic. Dívčí 
skupina Brécy nás vzali napříč časem 
i hudebními styly od starých katalán-
ských duchovních zpěvů až k českým 
popovým hitům. Repertoár zahrnuje 
například také skladby Petra Wajsara, 
které napsal přímo Brécám.

Pořadatelem Akce cihla 2008 v Ús-
teckém kraji se letos stala Jurta již po-
čtvrté. Benefiční kampaň je jen částí
mozaiky moderních sociálních služeb, 
kterou sdružení Jurta buduje. Vedle tré-
ninkových bytů pro lidi se zdravotním 
a mentálním postižením pořádá Jurta 
motivační programy a školení pro žáky 
speciálních škol a učilišť, informační 
a osvětové kampaně, v chráněných 
dílnách si uživatelé služeb trénují své 

pracovní dovednosti a připravují se na 
zahájení normální pracovní kariéry.

Občanské sdružení JURTA poskytuje 
od roku 1996 lidem se zdravotním či 
sociálním znevýhodněním v Ústeckém 
kraji nezbytně nutnou podporu potřeb-
nou k dosažení soběstačnosti. Pomáhá 
jim tak zapojit se do společnosti a žít 
běžným způsobem života. Prostřednic-
tvím chráněných dílen umožňuje svým 
klientům vyzkoušet si různé pracovní 
činnosti, adaptovat se do kolektivu na 
pracovišti a v neposlední řadě pak najít 
stálé a pravidelně placené zaměstnání. 
Lidé dlouhodobě žijící v ústavní péči, s 
duševním onemocněním nebo mládež 
ze speciálních škol a dětských domo-
vů si tak mohou zvýšit úroveň svých 
znalostí či dovedností a samostatný a 
soběstačný život si tak nanečisto „natré-
novat“. Nezisková organizace JURTA 
poskytuje služby s ohledem na sociální 
rehabilitaci a samostatné bydlení.   (jurta)

Benefiční aukce keramiky na Děčínském zámku

Strážníkům zavolal občan, že se na-
chází v bytě u svého dědečka v Boleti-
cích a ve stoupačce na WC objevil blíže 
nepopsaného hada. Na místo byla vy-
slána hlídka a byl zároveň kontaktován 
pracovník městského útulku, který se na 
místo taktéž dostavil. Tomu se za asis-
tence hlídky  podařilo cca dvoumetrové-
ho hada odchytit a odvézt do městského 
útulku pro opuštěná zvířata.               (tp)

V boletickém 
paneláku se plazil had



Ostatní nabídky najdete nawww.skz.cz. Připojte se a budete spokojeni!

PRODEJ domu s garáží

a zahradou v Heřmanově

Fojtovicích, okr. Děčín.

Dům je po rekonstrukci.

CENA 2,195 mil. Kč + prov.

PRODEJ bytu ve vlast. ve 2.

patře panelového domu

v Benešově nad Ploučnicí,

ul. Sídliště o vel. 2+kk.

CENA 450 000 Kč + provize

PRODEJ rodinného domu

se zahradou v Děčíně XXVII

Březiny. Dům je po částečné

rekonstrukci.

CENA 2,10 mil. Kč + provize

PRODEJ podsklepeného

rodinného domu se

zahradou v Děčíně XXVIII

Hřbitovní ul.

CENA 2,9 mil. Kč + provize

PRODEJ pozemku

vhodného k výstavbě RD

v Markvarticích, okr. Děčín.

Pozemek: 1945 m2

CENA 550 000 Kč + provize

PRODEJ domu k trvalému

bydlení se zahradou a gará-

ží ve Vrátně, okr. Mladá

Boleslav.

CENA 2,50 mil. Kč + provize

PRODEJ družstevního bytu

v 1. patře panelového domu

v Děčíně VI-Krásnostudenec-

ká ul. o vel. 1+1, 35 m2.

CENA 530 000 Kč + provize

PRODEJ bytu ve vlast. ve

2. patře panelového domu

v Děčíně VI-Krásnostude-

necká ul. o vel. 2+1, 50 m2.

CENA 790 000 Kč + provize

PRODEJ plně podsklepené

dvougenerační vily se zahra-

dou a 2 garážemi v Děčíně II

Liliová ul.

CENA 3,25 mil. Kč + provize

PRODEJ částečně zděné

patrové chaty se zahradou

v Ústěku Habřině, okr.

Litoměřice.

CENA 700 000 Kč + provize

PRODEJ částečně podskle-

peného rodinného domu

s terasou a garáží v Doksech,

okr. Česká Lípa.

CENA 3,40 mil. Kč + provize

PRODEJ částečně zděné

chaty v klidné části Janova,

okr. Děčín. Prodej včetně

zařízení.

CENA 760 000 Kč + provize

PRODEJ bytu ve vlastnictví

ve 2. patře staré zástavby

v centru města Děčín I-Slád-

kova ul. o vel. 2+1, 63 m2.

CENA 1,45 mil. Kč + provize

PRODEJ částečně podsklep.

bytového domu v Benešově

nad Ploučnicí-ul. Palackého.

Celkem 4 byty, 3 jsou volné.

CENA 1,40 mil. Kč + provize

PRODEJ bytu ve vlast. s bal-

konem v přízemí zatepl. pa-

nelového domu v Děčíně I

Kaštanova ul. o vel. 2+1.

CENA 927 000 Kč + provize

PRONÁJEM bytu v 1. patře

bytového domu v Děčíně IX

Bynovská ul. o vel. 1+1.

CENA 3 500 Kč

+ služby + kauce + provize

PRODEJ pozemku k výstav-

bě RD v Huntířově, okr.

Děčín. Na pozemku posta-

vena prefabrikovaná buňka.

CENA 300 000 Kč + provize

PRONÁJEM bytu ve zvýš.

přízemí cihl. domu v Děčíně

II-Kamenická ul. o vel. 3+1.

CENA 4 000 Kč

+ služby + kauce + provize

PRODEJ družs. bytu v 1.

patře zatepleného panelové-

ho domu v Děčíně VI-Školní

ul. o vel. 1+1, zděné jádro.

CENA 550 000 Kč + provize

PRONÁJEM bytu v 1. patře

rodinného domu v Děčíně VI

Slovanská ul. o vel. 3+1.

CENA 6 000 Kč

+ služby + kauce + provize

PRODEJ bytu ve vlastnictví

ve 3. patře cihlového domu

v Roudnici nad Labem

ul. Na Urbance o vel. 2+1.

CENA 1,1 mil. Kč + provize

PRONÁJEM bytu v přízemí

cihl. domu v Děčíně II-ul. El.

Krásnohorské o vel. 1+1.

CENA 3 900 Kč

+ služby + kauce + provize

PRONÁJEM bytu ve zvýš.

přízemí cihl. domu v Děčíně

II-Riegrova ul. o vel. 2+1.

CENA 4 800 Kč

+ služby + kauce + provize

PRONÁJEM nebyt. prostor

v přízemí domu v centru měs-

ta v Děčíně IV-ul. Pr. Holého.

CENA 22 000 Kč

+ služby + kauce + provize
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SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE

AUTO-MOTO

kod rubrika
AM Auto - moto
RB Reality, bydlení
PB Práce, brigády
EF Elektro, foto, PC
SD Stavba, dílna, dùm, zahrada
NB Nábytek, domácnost
DB Dìtský bazar, obleèení
SP Sport
ZR Zvíøata, rostliny
UM Umìní, starožitnosti, sbìrtalství
OT Ostatní
N Nabídka
P Poptávka

ZVÍŘATA, ROSTLINY

OSTATNÍ

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraNmezeraTEXT



SMS INZERCE 
Inzeráty zasílejte ve formì jedné SMS zprávy

(nebo nìkolika navazujících - každou zvlášť) na tato telefonní èísla:

903 09 15

903 09 30

pro inzeráty bez rámeèku

pro inzeráty s rámeèkem

Vzor SMS:

DCmezeraKÓDmezeraN(nebo)PezeraTEXT

Cena jedné sms je 15,- Kè.

Cena jedné sms je 30,- Kè.

Zveøejnìny budou pouze SOUKROMÉ INZERÁTY. 
Službu provozuje COMGATE, a.s.

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraZRmezeraNmezeraTEXT

UMĚNÍ, STAROŽITNOSTI, SBĚRATELSTVÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraPmezeraTEXT

ZVEŘEJNĚNY BUDOU POUZE SOUKROMÉ (NE PODNIKATELSKÉ) INZERÁTY
Redakce si vyhrazuje právo přiřazení inzerátů do jednotlivých rubrik! !

REALITY - BYDLENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraEFmezeraPmezeraTEXT

ELEKTRO, FOTO, PC
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraEFmezeraNmezeraTEXT

SPORT
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSPmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraSPmezeraPmezeraTEXT

NÁBYTEKDĚTSKÝ BAZAR, OBLEČENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraPmezeraTEXT

Sběratel koupí hračky z dob ČSSR 
na kabel se strunou, nebo setrvač-
ník po dětech. I POŠKOZENÉ. viz.: 
LIAZ, Tatra, autobus, Škoda, traktor, 
atd. Nebojte se ozvat. 
T: 737 124 361

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA, SDĚLENÍ
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraNmezeraTEXT

NÁBYTEK, DOMÁCNOST
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraZRmezeraPmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraPmezeraTEXT

Hledám pronájem skladovacích pro-
stor od 30m2 v Děčíně. 
T: 775 694 378 

STAVBA, DÍLNA, DŮM, ZAHRADA
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraNmezeraTEXT
POPTÁVKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraPmezeraTEXT

INZERCE
Zpravodaj města Děčín

Pro bližší informace volejte:

774 714 777
604 735 451

inatva@email.cz

PODNIKATELSKÁ

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraPmezeraTEXT

Hledám ženu okolo 50 střední po-
stavy. Já 54/185/80 s vyřešenou mi-
nulostí. Děčín a okolí. Zn. společné 
Vánoce. T: 607 751 221 

Pokud je u Vašeho inzerátu uvedeno „podnikatelská inzerce“, 
zveøejnìní je tøeba dojednat s inzertním oddìlením na èísle 739 466 178

Prodám PS3 40GB dva ovladače 
SIX. HDMI kabel, čtyři hry GTA4 
PES9 NFS PROSTREET BUR-
NOUT, záruka 1 rok. Cena 11.000 
Kč. T: 775 633 797 KOUPÍM

Mechanické hodiny, hodinky
i kapesní v chodu i na díly. 

T: 603 857 551

Prodám 4 zimní kompl. kola 1 zimu 
jetá na Fabii.
T: 412 539 515, 728 826 176 

PRODÁM PEUGEOT 309 1.9D,
STK 4/2010, r.v.1989, 3 dveře, 
spotřeba 5l, rádio, zimní pneu. 

Cena 5.000 Kč. 
T: 723 087 237

Potřebujete odstěhovat, uklidit 
sklep nebo půdu? Odvézt nebo při-
vézt něco jiného a nemáte odvoz? 
...podnikatelská inzerce!Prodám Wartburg, tažné, střešní 

okno slušný stav. TK do 12/2009 - 
VELMI LEVNĚ! T: 777 332 539 

Prodám Peugeot  405 SRDT COM-
BI, 1,9TD, r.v.1993, EM+TK DO 
06/2009, klima, alarm, zamykání 
zpátečky, okna v elektrice, tažné. 
Cena dohodou. T: 606 616 762 

Prodám knírače pepř a sůl štěňata s 
PP, odběr prosinec. 
T: 721 458 454 

Prodám dětské kimono + kalhoty na 
10 let za 200 Kč. T: 608 912 432 

54/185/85 hledá ženu do 50 let štíh-
lou. T: 607 751 221 

HLEDÁM DÍVKU NEBO ŽENU 
(20-33 let) k vážnému seznámení. Já 

33/176 svobodný, hodný, 
bez problémů. Těším se na odpověď. 

T: 774 135 908

Vdova SŠ 54 let/162 cm štíhlé po-
stavy , mladistvého a atraktivního 
vzhledu hledá hodného, inteligent-
ního přítele do 58 let, zajištěného, 
hlavně s v ...nedokončeno 
T: 724 553 066

Hledám pronájem garáže větších 
rozměrů nejlépe nad bývalou pe-
kárnou v DC 3 do 800 Kč za měsíc. 
Možno i jiné nabídky okolo DC 3. 
T: 739 357 782 

PRÁCE, BRIGÁDY
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraNmezeraTEXT

PRÁCE V KANCELÁŘI 
na HPP nebo VPP, vhodné i pro mat-

ky na MD, také pro důchodce. 
Vyplňování smluv... 
(nejsme pojišťovna) 

T: 776 310 021 

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraPmezeraTEXT

Prodám Digi foťák Samsung nový 
6,1mpx / 2,5“LCD / 5xZOOM / anti-
tres / video. T: 723 989 787

PRODÁM SEDAČKU 2+1+1, 
stáří 2 roky, mikroplyš, tmavší vzor, 

v perfektním stavu. Zakoupená v ČR, 
pův. cena 7.400 Kč, nyní 2.400  Kč. 

T: 721 826 908 

Prodám autosedačku Maxi-cosi 
vajíčko se stříškou za 500 Kč dále 
fusak do kočárku bílý s potiskem za 
300 Kč a oblečení na chlapce do 1 
roku kus za 20 Kč. 
T: 777 902 943

PRODÁM KRÁSNÁ ŠTĚŇÁTKA 
bernského salašnického psa s PP. 

T: 604 202 885 

PRODÁM 
brankařskou hokejovou výstroj 

seniorskou. I jednotlivě. 
T: 736 482 486 

Půjčky pod jednou střechou. Potře-
bujete půjčit? Neobcházejte banky, 
zastavte se u nás. Kompletní a jedi-
nečný servis.  ...podnikatelská inzer-
ce!



 Od pátku do neděle (12. - 14. pro-
since) navštívilo kino Sněžník celkem 
2.234 diváků. Zasloužila se o to pře-
devším pohádka Madagaskar 2, kterou 
vedení kina muselo pro velký zájem 
přidávat hned dvakrát, a pokaždé ji 
znovu vyprodalo. Kromě toho se pro-
mítal Hlídač č. 47 s Karlem Rodenem 
v hlavní roli a značný ohlas zazna-
menalo i vystoupení skupiny SUN-
SHINE v hudebním clubu Garage. 
Zvýšené tržby se projevily i na prodeji 
popcornu, kterého se prodalo za více 
než 14.400,- Kč. 

„Jsme pochopitelně rádi, když je o 
kino takový zájem. O to více bych ale 
využil této příležitosti a vyzval všech-
ny rodiče, aby si lístky zajišťovali včas, 
neboť není nic horšího, než posílat děti 
domů, což jsme během tohoto víken-
du museli bohužel několikrát udělat,“ 
komentuje statistiky ředitel divadla a 
kina Michálek. 

Stalo se tak ze dvou důvodů. Jed-
nak někteří nechali koupi na poslední 
chvíli a divili se, že je vyprodáno. Vy-
skytly se ale i případy, kdy si rodiče 
rezervovali lístky přes systém www.
vstupenkadecin.cz a zapomněli na to, 
že jim rezervace po 14 dnech propadá. 
„Setkali jsme se bohužel i s vyslove-
ně agresivní reakcí. Pravidla jsou ale 
jasná. Rezervaci je třeba především 
dokončit a lístek potom včas vyzved-
nout. Rezervace totiž zároveň propadá 
vždy 15 minut před promítáním. Proto 
paní pokladní vždy vyzývala, aby ti, 

co ji mají, předběhli ve frontě, ne vždy 
se to ale podařilo.“, dodává Michálek. 

Od nového roku vedení kina přislí-
bilo zprovoznit na silné filmy obě dvě
pokladny, softwarová firma zlepší pře-
hlednost jednotlivých kroků rezervace 
na www.vstupenkadecin.cz , uvažuje 
se i o úklidové četě mezi pohádkami, 
protože někteří diváci po sobě v kině 
bohužel stále zanechávají značný ne-
pořádek. Mimochodem – kino Sněž-
ník hraje během vánočních svátků 
každý den kromě Štědrého dne a Sil-
vestru. Už 1.1. se ale můžete těšit na 
film Sněženky a machři.         (ms)

Vážené paní a pánové, milí diváci, 
drazí předplatitelé: 

dovolte, abych Vám tímto jménem 
všech zaměstnanců divadla i kina po-
děkoval za Vaši podporu, kterou nám 
svou hojnou účastí dáváte najevo. Na 
sklonku roku 2008 je pak tento dík ob-
zvláště na místě, a ke všemu dvojnásob-
ný, neboť šlo o rok v pravdě výjimečný, 
a to ze dvou důvodů: 

1.) Převzali jsme správu kina Sněžník 
2.) Plnili jsme námi vytyčený program 

maximální efektivity

Kino Sněžník v novém kabátě
Hned v lednu jsme sice takřka pře-

konali rekord pět tisíc návštěvníků za 
měsíc, hlavní práce ale byla teprve před 
námi: zajistit rekonstrukci vestibulu a 
upgrade zvuku. Velkým povzbuzením 
byla získaná dotace z Ministerstva kul-
tury a sponzorský dar od skupiny ČEZ, 
zásadní ovšem bylo březnové rozhod-
nutí rady města – v tu chvíli se totiž 
doslova hrálo o budoucnost poslední-
ho kina v Děčíně. Proti sobě stály dvě 
možnosti – nechat si ujet vlak ohledně 
obrazové i zvukové digitalizace, najet 
na úsporný režim a čekat, zda soukro-
mý investor v areálu bývalého pivovaru 
potvrdí či nepotvrdí svůj záměr vysta-
vět multikino se čtyřmi sály. Ať už by 
se ale rozhodl jakkoli /dnes víme, že 
od tohoto plánu upustil/, kino Sněžník 
by do pěti let skončilo – to tvrdím na 
základě svého studia

a mnoha seminářů a osobních schů-
zek; ten, kdo nenabídne víc, než máme 
všichni v obývacích pokojích, nepře-
žije. Naštěstí vše dopadlo ve prospěch 
kina, a proto jsme se pod vedením Ing. 
arch. Vladimíra Římala pustili v polo-
vině srpna do přestavby a po necelých 
dvou měsících otevírali zcela nový, 
multifunkční prostor. To nepíšu proto, 
že je to moderní, ale že takové bylo za-
dání a že to tak prostě je: dříve rozlehlé, 
mramorové a zcela nefunkční mau-
zoleum je nyní kinokavárnou, barem, 
hernou pro děti, veřejným internetem a 
hudebním klubem současně. Stále sice 
řešíme několik provozních drobností, 
ale soudě dle vaší návštěvnosti, dílo se 
podařilo – vždyť za prosinec budeme 
atakovat hranice ne pět tisíc, ale šest 
tisíc! 

Divadlo efektivnější
V Městském divadle k tak razantním 

proměnám nedošlo. Alespoň ne tak vi-
ditelným. Přesto je fér zmínit, že jsme 
v něčem omezili naši nabídku: zrušili 
jsme doručování programů do schrá-
nek, rozvozy autobusů, došlo i k dosud 
nevídaným personálním změnám v 
našem týmu, mírně jsme zvýšily ceny 
předplatného, zavedli jsme přehledný 
výběr šatného, atd.  To vše s jediným 
cílem. Vynakládat veřejné prostředky 
opravdu efektivně, abychom nemuseli 
šetřit tam, kde se to nedá a přímo nemá: 
v nabídce toho nejlepšího, co je na čes-
kých jevištích vidět. Děčínské divadlo 
má zaplaťpánbůh image prestižní kul-
turní instituce a je naší povinností toto 
nejenom udržet, ale i rozvíjet.  

Divadlo překračující hranice
Mnohokrát jsme v letošním roce 

překročili hranice našich budov. Za 
všechny příklady jmenujme tři největší: 

spolupořádali jsme Městské slavnosti 
Děčín, které snad byly zas o něco pře-
hlednější a populárnější, pořádali jsme 
akci na Masarykově náměstí s názvem 
Rozsvěcení vánočního stromu a již 
podruhé jsme pořádali celostátní pře-
hlídku amatérského divadla Divadelní 
Děčín/Třebíč, který se příští rok celý 
přesune do Děčína. Rád bych však v 
této souvislosti zmínil další podstatný, 
byť asi méně viditelný rozměr naší čin-
nosti – práci se studenty. Naší prioritou 
totiž byla a bude příprava našich bu-
doucích diváků. A to nikoli v pasivním 
rozměru „máme tu pohádku přijďte se 
podívat“, to dělají všechna divadla. Ale 
aktivně – proto ve spolupráci s EOA 
pořádáme projekt Studenti sobě, proto 
jsme nazkoušeli převážně se studenty 
Gymnázia představení Malá mořská 
víla, proto ve spolupráci s Junákem vy-
hlašujeme Literární soutěž, proto vznikl 
projekt PLAY, o kterém se více dozvíte 
na webu divadla. 

Smysl naší činnosti
Jedna věc jsou tabulky a grafy, kte-

ré podle všeho v lednu ve zveřejněné 
výroční zprávě znovu ukážou vyšší 
návštěvnost a větší míru soběstačnosti. 
Hurá. Druhá věc je však, domnívám se, 
podstatnější: jste to vy, věrní diváci, lidé, 
se kterými se potkáváme ve foyer,  lidé 
s duší. Jedině díky Vám, inteligentním 
a kulturním občanům našeho města, 
můžeme mít tu ambici plnit i něco víc, 
než jen vítat a odmítat ta která divadla, 
totiž inspirovat, provokovat, posouvat, 
otevírat, zkrátka a dobře být centrem 
emočních a myšlenkových procesů v 
našem městě a soupeřit tak s přiroze-
nou lidskou omezeností, fanfarónstvím, 
apatií, uzavřeností, intolerancí. 

Díky Vám, vážení diváci, to není na-
ivní ambice. Díky Vám, vážení diváci, 
má smysl za to bojovat.  Díky Vám. 

Je mi ctí, že u toho můžu, resp. mů-
žeme být. 

Přeji Vám všem jménem všech za-
městnanců kina a divadla krásný advent 
a mnoho splněných přání, obzvláště 
těch tajných. Do roku 2009 vše dobré! 

MgA. Petr Michálek, ředitel divadla a kina
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Minulý víkend praskalo kino ve švech

Rok 2008 byl pro kino i divadlo přelomový
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c e n t r u m

RYCHLÉ OBÈERSTVENÍ + PIZZERIE 8 - 20 HODIN

TÌŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTÌVU

MUSIC CLUB

RESTAURACE

KAVÁRNA

TERASA

PIZZA

OBÈERSTVENÍ

BOWLING

SQUASH

BADMINTON

FOTBAL 2V2

MINIGOLF

FITNESS

WELNESS

WHIRPOOL

KADEØNICTVÍ

SOLÁRIUM

Ústecká 860/26
405 02 Dìèín V - Rozbìlesy

tel.: +420 412 823 823
e-mail: info@s-centrum.cz

PROGRAM PROSINEC 2008

SOBOTA
6. 12.

21 hod.

HIT RADIO CRYSTAL PARTY
DJ Lucce ZD
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PÁTEK
12. 12.
21 hod.

ROXETTE revival
TEAM revival 1
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SOBOTA
13. 12.
21 hod.

DANCE PARTY
holky - vstup zdarma 50

K
è

PÁTEK
19. 12. ZAVØENO

SOUKROMÁ AKCE

SOBOTA
20. 12.
21 hod.

OLDIES PARTY

ZD
AR

M
A

PÁTEK
26. 12.
17 hod.

DÌÈÍNSKÝ
PERNÍK

hrají: Real Incident, Èachochbili,
Possibilní Explikace, Dukla Vozovna,

Imodium
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SOBOTA
27. 12.
21 hod.

DISCO
DJ Lucee 50
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AKCE!

SERVIS OSOBNÍCH VOZÙ
VŠECH ZNAÈEKc e n t r u m

car PNEUSERVIS • PRODEJ PNEU c e n t r u m
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Jako každý rok přivážejí skauti i 
letos do Česka vánoční plamínek 
Betlémského světla. Ten si mohou 
lidé převzít již od soboty 20. prosin-
ce, kdy ho skauti rozvážejí do všech 
koutů země. 

Pro skauty je Betlémské světlo sym-
bolem míru a přátelství. Vlakem ho 
rozvážejí po republice, aby se dostal 
do co nejvíce domácností. Plamen k 
nám tradičně putuje z Vídně, kde ho 
rakouští skauti předají 13. prosince 
skautským delegacím z celé Evropy.

 V Děčíně si můžete Betlémské 
světlo vyzvednout 20. prosince ve 
12:28 na hlavním nádraží. V 16:30 
přineseme světlo na děčínský zámek 
pro děti na pohádkové odpoledne 
(více na www.zamekdecin.cz). Ná-
sledně bude rozsvíceno na glorietu v 
Růžové zahradě. Od 18 hodin bude 
světlo k dispozici na Masarykově ná-
městí u vánočního stromku.

Druhý den 21. prosince v 8:45 bude 
světlo přineseno do kostela sv. Fran-
tiška. Po předání bude hlídka se svět-
lem ještě k dispozici před kostelem.

Místa, na kterých si lidé mohou 
světlo vyzvednout, stejně jako různé 
doprovodné akce a bližší informace 
budou průběžně zveřejňovány na 
www.betlemske-svetlo.cz, také na 
www.junakdecin.cz.

Světélko zažehnuté v místě naroze-
ní Ježíše Krista k nám letos dorazí již 
podevatenácté. Myšlenka šíření před-

vánočního pokoje a míru vznikla v 
Rakousku, odkud se rozšířila do pět-
advaceti zemí světa. Tak byla zalo-
žena novodobá vánoční tradice, která 
letos slaví své dvacáté druhé výročí. 
Úplně poprvé plamínek přicestoval v 
roce 1986 letadlem do Lince, kde se 
stal součástí vánoční sbírky rakous-
kého rozhlasu a televize na pomoc 
postiženým dětem. K nám se Světlo 
přátelství, jak byl betlémský plamen 
také nazván, dostalo po pádu čtyřice-
tileté komunistické vlády a v rukou 
brněnských skautů putuje v prosinci 
1989 až pod sochu sv. Václava v Pra-
ze.       (sk, pwt)

Do Děčína přijíždí Betlémské světlo

Od roku 2006 se nám podařilo vrátit 
do škol nad 100 sirotků ze Zambie!

Pro rok 2009 plánujeme podpořit 
další stovku dětí z nejchudších zemí 
Centrální Ameriky, které naší pomoc 
potřebují!

Zajímá Vás náše mise? Nás zajímate 
Vy! Právě pro Vás pořádáme ples hu-
manitárního zaměření!!!

Přijďte se pobavit a poslechnout si 
skutky dobrovolníků, kteří se na 14 
měsíců zřekli všeho, aby mohli pomoci 
lidem a dětem v Africe!

Ples se konná 26. 12. 2008 na Ho-
telu Mezní Louka. Začátek plesu je v 

19.30.
Host plesu: zpěvák  Hynek  Tomm  

(zpěvák ústřední písně Kameňák 3). Z 
Děčína a zpět bude zajištěna autobuso-
vá doprava.

Vstupné pro sponzory dětí z Afriky je 
zcela ZADARMO (1 vstupenka za kaž-
dého Zambíka na osobu – pokud sirotka 
podporuje pár, 2. vstupenka je Kč 50), 
všichni ostatní Kč 150 v předprodeji a 
Kč 200 k zakoupení na místě.

Vstupenky v předprodeji od 1. 12. na 
krámku HRAČKY – DÁRKY Z LÁS-
KY v Křížově Ulici, a paní Šumové 
- Benešov nad Ploučnicí, tel.: 724 293 

1. charitativní ples na Děčínsku

Tak jako v domácnostech po celém 
Děčíně, i v zařízeních Centra sociálních 
služeb vrcholí předvánoční přípravy. Po 
celý měsíc prosinec probíhají nejrůznější 
besídky a adventní setkání.

Vánoce v Centru sociálních služeb
Vše odstartovala Mikulášská taneční 

zábava, která se odehrála na Kocandě. 
Klienti tam strávili příjemné odpoledne 
plné dobrého jídla a bujarého tance.

DOMINO Děčín připravilo na 10. pro-
since besídku pro rodiče svých klientů. 
Milé setkání takřka v rodinném kruhu 
bylo zpestřeno prohlídkou fotografií ze
všech akcí, které pro své klienty Domino 
v průběhu roku 2008 připravilo. A že jich 
nebylo málo.

Velmi oblíbená jsou před Vánoci vy-
stoupení dětí z mateřských škol. Ty chodí 
navštěvovat hlavně babičky a dědečky do 
domů s pečovatelskou službou po celém 
městě. První letošní vystoupení proběhlo 
10. prosince v DPS v Želenicích. Dětič-
ky předvedly seniorům pásmo písniček a 
básniček a předalo jim vlastnoručně vy-
robená přáníčka. Zato si odnesly drobné 
sladkosti jako zaslouženou odměnu. Pro 
velký úspěch si nakonec své vystoupení 
ještě zopakovaly i pro klienty z Domova 
pro seniory. Podobné návštěvy proběh-
nou i v domech v Bynově a Boleticích.

Také Domov pro seniory na Kamenic-
ké ulici má pro své klienty připravenou 
řadu adventních akcí. Vše potom vyvr-
cholí slavnostní večeří s hudbou dne 18. 
prosince.

Centrum sociálních služeb Děčín myslí 
i na širokou veřejnost. Všichni občané 
Děčína jsou zváni do klubu seniorů Zla-
tý podzim, kde je v průběhu prosince 
připraven zajímavý kulturní program 
(posezení s knězem či povídání na téma 
vánočních tradic).          (pwt)
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Leden
Obyvatelé Děčína přestávají platit za 

svoz komunálního odpadu. Poplatek 
činil ročně 500 korun na každého oby-
vatele včetně novorozenců. 

Zastupitelé přispívají na znovuobno-
vení provozu na kozí dráze. Z rozpoč-
tu vyčlenili 100 tisíc korun, což byla 
částka, kterou požadovali starostové 
bojující za obnovu trati. 

„Naše snaha pomoci vyplynula z 
jednání se starosty obcí podél trati. 
Chceme, aby lidé mohli tudy cestovat 
především o víkendu. Z výpočtů před-
ložených na jednáních vychází i částka, 
kterou by mělo město Děčín pro jeden 
párový vlakový spoj týdně podpořit,“ 
řekl primátor Vladislav Raška. 

Obřadní místnost v budově magistrá-
tu v Podmoklech má zcela nový inte-
riér. Rekonstrukce prostor si vyžádala 
zhruba 700 tisíc korun.

Magistrát oznámuje stavbu dalších 
nových dětských hřišť. Vzniknou ve 
Starém Městě, Křešicích, Horním Ol-
dřichově a Krásném Studenci. Podle 
plánu města má vbýt v každé obytné 
části města alespoň jedno dětské hřiš-
tě. 

Kino Sněžník atakuje magickou hra-
nici 5000 návštěvník za jeden měsíc, 
a to především díky senzačnímu finiši
animované pohádky pro celou rodinu 
Pan Včelka. 

Kamiony plné nových odpadkových 
košů přijíždí do Děčína. Pracovníci 
technických služeb je postupně roz-
misťují v centru města. Nové odpad-
kové koše jsou plastové a vrchní kryt 
brání tomu, aby sem lidí vhazovali ob-
jemnější odpad. Dohromady jich je v 
centrech na obou břežích Labe na 150. 
Staré betonové odpadkové koše se stě-
hují do okrajových částí města. 

Primátor se začíná setkávat s občany 
při diskuzních večerech. Podle původ-
ních plánů se měly konat zhruba jed-
nou za tři měsíce. Pro velký zájem jsou 
v plánu téměř každý měsíc. 

Únor
Zastupitelé mění své rozhodnutí. 

Město Děčín nedá sto tisíc korun na 
znovuobnovení vlaků jedoucích po 
takzvané Kozí dráze. Zastupitelé dota-
ci odmítli a to i přesto, že před časem s 
ní souhlasili radní. Někteří ze zástupců 
města tvrdí, že se téma „záchrana“ trati 
č. 132 stalo mimo jiné předmětem již 
nyní zahájené volební kampaně pro 
volby do krajské samosprávy. Navíc 
objevuje se stále více otazníků okolo 
potřebné částky. Zatím ji nikdo nedo-
kázal přesně vyčíslit. 

Děčínští basketbalisté dostávají od 
města rekordní částku. Dotace, která je 
určena z větší části na provoz sportovní 
haly dosáhla sedmi milionů korun. Za-
stupitelé vedle basketbalu stejně jako 
loni podpořili i další divácky atraktivní 
sporty – konkrétně hokej, fotbal a box. 

Z děčínského pivovaru vznikne uni-
kátní centrum. Jeho majitel oznamuje, 
že se tu chystá investovat 850 milionů 
korun. Začne se tu opět vařit pivo a are-
ál by měl být například napájen sluneč-
ní energií. Město projekt vítá, pomůže 
zatraktivnit centrum Podmokel. 

Technické služby města Děčín mění 
majitele. Zastupitelé rozhodují, že pro-

dají drtivou většinu akcií (cca 96,9%) 
dánské společnosti Marius Pedersen. 
Ta má v České republice 40 provo-
zoven, mimo jiné vlastní například 
13 skládek, má techniku na likvidaci 
nebezpečných odpadů nebo třídící a 
recyklační linky.

Březen
Více než desítka opilých mladistvých. 

Takový je výsledek víkendové kontro-
ly děčínské městské policie v barech, 
restauracích a diskotékách v Děčíně. 
Strážníci během kontrol ukládají ně-
kolik pokut v tisícikorunové výši za 
podávání alkoholu osobám mladším 
osmnácti let, jednu hudební produkci 
městská policie ukončila

Město připravuje vyhlášku, která 
by regulovala konzumaci alkoholu ve 
vybraných lokalitách. Jedná se přede-
vším o veřejně přístupné parky (např. 
u Tyršova mostu, v Boleticích), o pro-
stranství v blízkosti všech obchodních 
domů, o prostranství na Masarykově 
náměstí apod. Předzahrádky neslouží k 
obecnému užívání, nejsou proto chápá-
ny jako veřejné prostranství a omezení 
vycházející z připravované vyhlášky 
Statutárního města Děčín se na ně vzta-
hovat nebudou. 

Další společnost oznamuje záměr 
stavět obchodní centrum v Podmo-
klech. Vedle bývalého Pivovaru má 
vzniknout i v sousedství autobusového 
nádraží. Soukromá společnost, ale po-
třebuje pozemky města. Zastupitelé je 
později odmítají prodat. 

„Nejprve jsme návrh vážně zvažova-
li. Dvě podobně velká obchodní centra 
vedle sebe jsou ale moc,“ říká primátor 
Vladislav Raška. 

Duben
Prvního dubna začala oprava Tyr-

šova mostu v Děčíně. Děloníci mění 
dilatační závěry ve vozovce i v chod-
nících, opravují okapničeky, zábradlí 
a vyspravují povrch chodníků. Opra-
va komplikuje dopravu ve městě. U 
semoforů, které řídí provoz se tvoří 
kolony aut. 

Na zámku se poprvé v novodobé 
historii konají Vepřové hody. Akce si 
vedle příznivců našla i kritiky, podle 
kterých je zabijačka pro nádvoří zám-
ku nedůstojná. 

Město Děčín vybírá nového provozo-
vatele osobní lodi, která bude jezdit z 
Děčína do Hřenska a zpět. Jedná se o 
Labskou plavební společnost. Plánuje 
jízdy dvakrát denně od 1.května do 
konce září. Nakonec díky nízké hladi-
ně je loď nucena část sezóny zůstat v 
přístavu. 

Děčínský zámek začíná používat nové 
logo. Skládá se ze tří jednoduchých čar 
a vytvořila ho děčínská grafička Lucie
Zlatinská. Její návrh zvítězil v konku-
renci 72 dalších od 20 různých autorů.

Květen
Městské slavnosti v Děčíně se letos 

poprvé předvádějí v novém kabátě. Na 
návštěvníky čeká celá řada akcí. Ve 
městě se využije téměř každý prostor. 
Na výběr mají lidé od výstav, divadel-
ní přehlídky až po koncerty známých 
i méně známých kapel. „Letos putuje 
na slavnosti o téměř 300 tisíc více než 

Děčínské události roku 2008
loni, celkem 1 900 000 korun. Celkové 
náklady se však vyšplhají na tři a půl 
milionu korun,“ uvádí ředitel divadla 
Petr Michálek, který se na přípravě 
slavností podílí. 

Začíná demolice starého zdevastove-
ného koupaliště na Mariánské louce. 
Na jeho místě vzniká nový park. Kom-
pletně by měl být hotový zhruba za dva 
roky. 

Kvůli opravám na Tyršově mostě se 
posouvá plánovaná rekonstrukce No-
vého mostu v Děčíně. I. Měla začít už 
v březnu, ale čeká se, až budou práce 
na Tyršově mostě dokončené, aby ve 
městě nenastal dopravní kolaps. 

Děčín začíná třídit další druhy odpa-
du. Ve městě jsoou rozmístěny nové 
kontejnery na třídění textilu a bílého 
skla. Kontejnery na textil budou umís-
těny v Děčíně I – Řetězové ul., Děčín II 
– parkoviště u Alberta, Děčín III - kři-
žovatka Příčná, Rakovnická, Děčín IV 
– křižovatka Ruská,  Teplická, Děčín 
VI – křižovatka Krásnostudenecká, 
Weberova. 

Červen
Archeologové vykopali na Marián-

ské louce základy středověkého domu. 
Vyzdvihnutí a zakonzervování památ-
ky by ovšem stálo až desítky milionů 
korun, proto ji zdokumentovali a zno-
vu skryli pod zem. 

Mediálně ostře sledovaný pochod na-
cionalistů v Děčíně, se obešel bez inci-
dentů. Celé akci předcházely důkladné 
přípravy tak, aby se včas předešlo 
případným problémům. Zástupci ma-
gistrátu, městské policie a Policie ČR 
se s organizátorem předem dohodli na 
změně trasy plánovaného pochodu.

Děčín má novou přes tři kilome-
try dlouhou cyklostezku. Začíná v 
Prostředním Žlebu, tedy jen několik 
desítek metrů od Tyršova mostu v 
centru města. Nahradila nepohodlnou 
provozorní stezku z panelových bloků. 
Navíc její povrh byl speciálně vybrán 
tak, aby se po něm pohodlně jezdilo i 
bruslařům. 

„Díky propojení s dvěma již hoto-
vými stezkami se sportovcům otevírá 
krásná a dlouhá trasa labským údolí. 
V podstatě mohou na kolo nasednout 
už ve Starém městě, kde začíná stezka 
zprovozněná před dvěma lety. Po pře-
jetí mostu naváží na nový úsek a poho-
dlně se dostanou až několik kilometrů 
za hranice, kde asfaltový povrh končí. 
Všechny úseky se v budoucnu mají 
stát součástí cyklostezky, která propojí 
Hamburk a Vídeň,“ říká primátor Vla-
dislav Raška. 

Červenec- Srpen
Městský útulek pro toulavá a opuště-

ná zvířata vyhrál krajské kolo „Ankety 
o nejlepší psí útulek“ a postoupil do 
kola celostátního. „Děkujeme tímto 
všem za hlasy a zároveň pokud se vám 
u nás v útulku líbí, máte pozitivní zku-
šenost s našimi ošetřovateli, zvířaty či 
aktivitami,“ vyzývá Naděžda Močková 
z odboru životního prostředí děčínské-
ho magistrátu.  

Město Děčín opět hledá převozníka 
do Dolního Žlebu. Ten stávají podal na 
konci června výpověď. Na základě tří-
měsíční výpovědní lhůty by měl přívoz 

změnit provozovatele k 1.10.2008. 
Přívoz v Dolním Žlebu patří ke kolo-

ritu této části města a doplňuje silniční 
a drážní dopravu do špatně přístupné 
oblasti. 

Ministerstvo životního prostředí se 
postavilo proti oběma navrhovaným 
trasám dálničního přivaděče. Obyva-
telé Podmokel a okolí Teplické ulice 
se musejí smířit s faktem, že v nejbliž-
ších dvou letech si od smogu a silného 
hluku neodpočinou. Obyvatelé žijící v 
okolí Teplické ulice a v Podmoklech 
jsou denně vystavováni přemíře hluku, 
prachu a zplodin z aut. 

Kino Sněžník přestává promítat. 
Zhruba dvouměsíční přestávka je nut-
ná kvůli rozsáhlé rekonstrukci. 

Zámek mění část střechy. Rekon-
strukce je nad jižním křídlem a u oby-
vatel vyvolává otázku, proč je nová část 
jinak zbarvená než zbytek. Nevhodná a 
bohužel také špatně položená krytina z 
1. poloviny 90. let musela být taškami. 

Září
Děčín získal obrovskou dotaci Regi-

onálního operačního programu NUTS 
II Severozápad. Činí 562 miliónů 
korun a město ji dostane postupně do 
roku 2013. Peníze poslouží například 
na opravu Atlantiku, stavbu plavec-
kého bazénu ve venkovním areálu ve 
Starém městě, dokončení vznikajícího 
parku na Mariánské louce. 

Úplně se uzavírá řetězová lávka ve-
doucí ze Smetanova nábřeží na Mari-
ánskou louku. Důvodem je rekonstruk-
ce celé lávky. Opět průchodná by měla 
být od října. 

Pavel Vrcha, který dříve stál v čele 
aktivistů SED bojujících proti přivadě-
či, zažaloval primátora a prohrál. Soud 
neshledal na chování Vladislava Rašky 
nic protizákonného. 

Vrcha nařkl primátora, že bez pověře-
ní orgánů města jednal o zrušení trati č. 
132 kvůli výstavbě přivaděče na D8 a 
tím měl podle obžaloby porušit zákon. 

Uskutečnilo se slavnostní znovuob-
novení vinice v Jižní zahradách Zámku 
Děčín. Vinná réva tu už v minulosti 
rostla. Vinice v budoucnu bude plodit 
tolik vína, které vystačí pro stovky 
lahví. 

Z Mariánské louky definitivně mizí
zbytky koupaliště. Stavební firma za-
sypala jámy po bazénech. V celé loka-
litě byla vysázena i nová tráva. 

Říjen
Děčín hostí Mistrovství Evropy v ca-

nicrossu a  bikejöringu. Závodit přijelo 
na 340 sportovců z celého kontinetu. 
Armáda postavila pro účastníky i ná-
vštěvníky mistrovství pontonový most, 
který podstatně zkrátil cestu mezi 
Smetanovým nábřežím a Starým měs-
tem. Trasa závodu vedla z vetší části 
po Mariánské louce. 

U sportovní haly začíná vznikat nová 
kanalizace a parkoviště. Kaluže vody, 
které i za suchého počasí stojí před 
sportovní halou v ulici Práce obtěžo-
vali návštěvníky přilehlých sportovišť. 
Město nyní zahájilo výstavbu kanaliza-
ce a zároveň nových parkovacích míst 
a chodníků. 

Fotbalový stadion s umělým povr-
chem v ulici Práce, který má za sebou 
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rozsáhlou rekonstrukci, čeká v budouc-
nu další etapa.  Město oznamuje plán 
opravy stávající budovy tribuny. Ta je 
již částečně rekonstruovaná v přízemní 
části šaten a v patře má pouze oprave-
nou obvodovou stěnu. 

„Důvodem dalších oprav je nevyho-
vující stav tribuny s hledištěm, které 
je v téměř v havarijním stavu a nespl-
ňuje statické ani požární požadavky,“ 
vysvětluje primátor města Vladislav 
Raška. 

Město dokončuje rekonstrukci ves-
tibulu budovy magistrátu v ulici 28. 
října. Důvodem rekonstrukce bylo bez-
bariérové zpřístupnění všech prostor 
magistrátu. Z tohoto důvodu zde mu-
sela být zvednuta podlaha ve vestibulu 
na úroveň přilehlých chodeb.

Město opravilo 200 m dlouhý úsek 
chodníku od mateřské školy k zastávce 
autobusu ve Chmelnické ulici. V pro-
storu nezpevněné krajnice mezi místní 
komunikací a oplocením sousedních 
pozemků byl vybudován chodník v 
minimální šíři 1,5m ze zámkové dlaž-
by, se zesílenou konstrukcí u sjezdů, 
bylo zrekonstruováno oplocení u ma-
teřské školy, zábradlí u základní školy 
a zastávka autobusu. Stavba stála 2,8 
milionu korun.

Listopad
Magistrát dostal dotaci na stavbu 

mostu přes Ploučnici v části Březiny. 
Starý most muselo město nechat ně-
kolikrát opravovat. Před rokem ho pak 
nahradilo mostem provizorním. 

„Protože jde o akci finančně nároč-
nou, snažili jsme se na ni získat dotační 
titul. Statutární město Děčín získalo 
dotaci ve výši 10 milionů korun od Ús-
teckého kraje, a ze svého rozpočtu za-
platí na výstavbu asi 5 milionů korun,“ 
sdělil primátor města Vladislav Raška. 

Vznikající park na Mariánské louce 
vstupuje do další fáze. Po demolici 
zničených bazénů, zarovnání povrchu, 
zasetí trávy a výsadbě nových stromů 
dostal nově i desítky nových laviček. 

Začíná i druhá vlna osazování zelení. 
Odborníci vysadí v areálu tisíce keřů. 
Ty budou tvořit jakou si hranici a záro-
veň clonu před rušným okolí. 

„Půjde o velkou a viditelnou změnu, 
která by po čase až keře povyrostou 

měla návštěvníkům přinést hlavně 
klid,“ vysvětluje Vlademar Grešík. Při-
spějí k tomu, by se z Mariánské louky 
stala skutečně klidová zóna. 

Město se připravuje revitalizaci centra 
Podmokel. Díky ní zde dojde ke zlep-
šení dopravy, rozšíření zeleně, laviček 
a především přehodnocení funkce pěší 
zóny v ulici Prokopa Holého. 

„Tato část města si změnu rozhodně 
zaslouží. Úpravy by měly tuto lokalitu 
změnit na místo, kam by lidi rádi cho-
dili a trávili zde mnohem více času než 
doposud,“ vysvětlil Valdemar Grešík, 
děčínský radní, který si tento projekt 
vzal na starosti.

Děčín slaví 725 let od první písemné 
zmínky. Nejstarší dokument, kde se 
hovoří o městě Děčín pochází z roku 
1283. 

„Listina byla sepsána v Praze 28. 
srpna 1283. Jan z Michalovic se vzdal 
rodových práv na město výměnou za 
nedaleký hrad Šarfenštejn (Ostrý u 
Františkova n.Pl.). Děčín je v listině 
uváděn jako Gechin,“ říká Jan Němec, 
ředitel Státního okresního archivu Dě-
čín. 

Dvoudenní vánoční oslavy přilákaly 
na Masarykovo náměstí první advent-
ní víkend odhadem na devět tisíc lidí. 
Nejvíce jich vidělo rozsvěcení vánoč-
ního stromu a následný koncert Janka 
Ledeckého.  

Prosinec
Policie odložila vyšetřování v kauze 

dálničního přivaděče. Zjistila, že k po-
rušení zákona nedošlo, když primátor 
Vladislav Raška diskutoval s odborní-
ky o jejich stanovisku k možné stavbě 
dálničního přivaděče v trase bývalé 
Kozí dráhy. 

„Nečinil jsme žádná rozhodnutí, jen 
jsem se zeptal, co si o nápadu starém 
třicet let myslí,“ říká primátor. Možné 
porušení zákona mu bylo opakovaně 
veřejně vytýkáno ze strany aktivistů 
bojujících proti stavbě dálničního pri-
vaděče. 

Tyršův most se v den svých 75 náro-
zenin slavnostně rozzářil. Nové osvět-
lení doplnilo vánoční výzdobu ve měs-
tě, která se rozsvítila už dříve – během 
prvního adventního víkendu.         (pwt)

Cena za komunikaci
Zavedení pilotního projektu 

CzechPoint, znásobení vydávání 
radničních novin, zavedení služby 
web a sms objednání, www dotazy, 
zavedení služby web a sms objed-
nání, www dotazy, zavedení cent-
rálního rezervačního systému www.
vstupenkadecin.cz (rezervace a pro-
dej vstupenek). To jsou důvody, proč 
Děčín získal cenu za komunikaci 
udělovanou společností Westminster 
v rámci druhého ročníku unikátního 
výzkumného projektu EMGC, který 
pravidelně monitoruje úroveň ko-
munikace institucí veřejné správy v 
České republice. 

Cena za pozitivní přístup k dě-
tem 

Primátor města Vladislav Raška 
převzal cenu Přístav za rok 2008. Jde 
o ocenění České rady dětí a mládeže 
za mimoškolní přínos pro práci s dět-
mi a mládeží. 

„Ocenění si velice vážím. Činnosti 
sdružení, které pracují s dětmi a mlá-

deží v jejich volném čase, považuji 
za stejně důležité, jako je vzdělává-
ní ve školských zařízení. O tom, že 
tato sdružení pracují dobře, se mohu 
pravidelně přesvědčit na akcích, kam 
jsem často zván,“ říká primátor Vla-
dislav Raška. 

Cena Město pro byznys
Děčín je z celého Ústeckého kraje 

nejlepším městem pro podnikání. 
Ukázal to žebříček soutěže o Cenu 
týdeníku Ekonom. Ta hledá na zá-
kladě vyhodnocení 50 kritérií města 
s nejlepšími podmínkami pro pod-
nikání. V nejníže položeném městě 
republiky je v rámci kraje nejlépe 
rozvinuté podnikatelské prostředí a 
příznivá situace na pracovním trhu. 

Cenu za kvalitu
Město Děčín se v programu Národ-

ní ceny kvality ČR v roce 2008 stalo 
„oceněným finalistou“ za hodnocení
podle modelu CAF ve veřejném sek-
toru. Podobně oceněná byla jen další 
tři města. 

Získaná ocenění v roce 2008

Děčínské události roku 2008



Třídění textilu je v Děčíně úspěšné. 
Někteří obyvatelé města, ale nevědí, 
jakým způsobem mají textil třídit a 
vhozovat ho do připravených nádob. 

„V některých případech bylo zjiště-
no, že textil je vkládán volně bez pře-
depsaných obalů. Prosíme tímto obča-
ny, aby textilie byly vždy zabalené do 
PE-tašek či pytlů a zavázané (klidně 
přelepené izolepou). Tím, že textil 
není zabalen dochází k jeho znečištění 
a následně ke znehodnocení,“ vysvět-
luje Pavel Koutecký, který zajišťuje 
fungování kontejnerů i následný svoz 
a zpracování  odpadu. 

„Dalším problémem, který nám stojí 
v cestě při rozmisťování dalších sběr-
ných nádob na textilní odpad je fakt, že 
se v kontejnerech objevují i zcela jiné 
suroviny – papír plast, sklo, běžný ko-
munální odpad, mokrý a špinavý textil. 
Sběrné nádoby na textilní odpad jsou 
určeny výhradně na textil a to čistý a 
suchý“ upozorňuje vedení projektu. 

Ve městě Děčín se od zahájení pro-
jektu do konce října vytřídilo 18 130 
kg textilu. Tříděním další komodity 
výrazně snižujeme množství odpadů 
uložených na skládce a přispívá se tak 
k postupnému zlepšování životního 
prostředí.

Vedle textilu mohou obyvatelé města 
běžně třídit plasty, papír, sklo, nápo-
jové katrony takzvané tetrapaky a v 
některých částech i bioodpad. 

Jaké další cesty používáte při ko-
munikaci s občany?

Mezi občany jsou čím dál tím oblíbe-
nější dotazy na webu města, v provozu 
je služba SMS Conect. V letošním roce 
jsme uspořádali pětkrát setkání primá-
tora s občany a plánujeme je na příští 
rok asi jednou za dva měsíce. Rádi by-
chom pokračovali v anketách mnohem 
častěji než doposud a v lednu přijdeme 
s velkou dotazníkovou akcí, ve kterém 
se budeme občanů ptát na to, co je trá-
pí, co jim ve městě chybí a podobně.

 
Co považujete ve své práci za nej-

těžší a co vás naopak baví? 
Asi nejtěžší je zformulovat informaci 

pro běžného občana tak, aby ji pocho-
pil a rozuměl jí. Velmi komplikované 
je také naplánovat si pracovní den, od-
borně se to nazývá time managment. U 
mé práce je to takřka nemožné. Ráno, 
když přijdu do práce, si naplánuji, co 
vše musím udělat, když z práce odchá-
zím, zjistím, že jsem se nedostala ke 
všemu, co jsem chtěla. Ale možná, že 
to je právě to, co mě na této práci baví. 
Každý pracovní den jiný, přináší něco 

nového, nové úkoly, nové lidi.
 
Jak relaxujete? 
Popravě, na odpočinek například při 

sportu nebo  kultuře či s přáteli, jak 
tomu bylo než jsem měla děti, moc 
času nemám. Od práce se odreagová-
vám s dětmi při hře nebo na procházce, 
večer, když jdou spát  a mám za sebou 
ty nejnutnější domácí práce si většinou 
pustím nějaký dobrý film nebo přečtu
něco nenáročného. 

Jste ukázkou matky, která se 
dokázala po porodu brzy vrátit 
alespoň na částečný úvazek. Jak to 
zvládáte? 

Kdybych neměla tak skvělé a obě-
tavé rodiče, nikdy bych se do práce 
tak brzy vrátit nemohla. Jsem jim za 
to moc vděčná, protože starost o dvě 
děti najednou, které jsou navíc hodně 
„žívé“, není vůbec legrace. Od září vy-
užívám už i školku, takže je to o něco 
snazší. Rozhodnutí vrátit se do práce 
však nelituji, když by to mnohdy bylo 
jednodušší.
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Romanou Silvarovou
Rozhovor s ... 

tiskovou mluvčí
děčínského magistrátu
Stála u zrodu městského zpravoda-

je, ankety pro čtenáře i setkáních s 
primátorem. Postavila na nohy tis-
kové oddělení magistrátu. Pracuje tu 
sedmým rokem. Během této doby si 
krátce odskočila na mateřskou dovo-
lenou, když porodila dvojčata. 

Co je náplní práce tiskové mluvčí? 
Hlavní náplní práce je informová-

ní veřejnosti o činnosti magistrátu a 
města, jinak řečeno mluvčí připravuje 
tiskové zprávy, tiskové konference, 
zajišťuje vydávání zpravodaje, inzerci 
města v médiích, odpovídá na dotazy 
novinářů, zveřejňuje informace na web 
města, vede rubriku dotazy, zajišťuje 
službu SMS Conect, což je dotazování 
občanů prostřednictvím sms, připravu-
je setkání s občany. Protože je mluvčí 
součástí oddělení kancelář primátora, 
tak vykonává i další činnosti, které 
souvisí se sekretariátem.

Komunikujete s novináři nebo i s 
občany? 

Komunikujeme především s noviná-
ři, ale kontakt s občany je také častý a 
velmi důležitý. Obracejí se na nás nejen 
telefonicky a e-mailem,  ale především 
umísťují dotazy na web města. Tento 
typ komunikace používají občané čím 
dál častěji. 

Kolik lidí se na vás denně obrací se 
žádostí o odpověď? 

Novináři se na na nás obracejí s dota-
zy několikrát týdně, občané prakticky 
každý den. Na nás je, zajistit odpověď 
co nejdříve.

Jaké jsou nejčastější dotazy ze 
strany občanů? 

Jsou to samozřejmě dotazy na aktu-
ální dění ve městě, co se připravuje, co 
se bude dít. Ptají se, kdy bude opravena 
ta či ona komunikace, na koho se mají 
obrátit, když například potřebují vyří-
dit nějaké doklady a podobně. Mnozí 
občané jsou také velmi všímaví vůči 
svému okolí a upozorňují nás na někte-
ré skutečnosti a žádají o nápravu, pří-

klad že někde ve městě nesvítí pouliční 
lampa. Vše se pak snažíme napravit. 
Čas od času se objeví i pochvala, což 
nás moc těší. 

Město dostalo cenu za komunikaci. 
Které projekty byste za sebe vyzved-
la? 

Děčín získal ocenění v kategorii ko-
munikačních projektů realizovaných 
v roce 2007. Upozornila bych přede-
vším  na zavedení pilotního projektu 
CzechPoint,  zavedení služby web a 
sms objednání, www dotazy, zavede-
ní centrálního rezervačního systému 
www.vstupenkadecin.cz. 

Jakou roli má v komunikaci s ob-
čany zpravodaj? 

Co se týče informování veřejnosti, 
tak v tomto směru má zpravodaj podle 
mě klíčovou roli. Je distribuován do 
schránek občanů zdarma, lidé ho již za 
5 let, co vychází, znají a vyhledávají 
jej. Občané mají možnost prostřed-
nictvím něj se ptát úředníků a mohou 
se aktivně zapojit do rozhodování v 
rámci anket. Za období, které jej město 
vydává, prochází určitým vývojem. Z 
původních šesti stran jich má dnes 16 a 
z měsíčníku se stal čtrnáctideník.

 
Od jeho vzniku před pěti lety se už 

podruhé zvyšuje periodicita, proč? 
Důvodem, proč vychází zpravodaj 

častěji, je aktuálnost informací. Zpra-
vodaj by měl občanům přinášet zprávy 
o tom, se ve městě děje, jaké akce se 
chystají, upozorňovat na významné 
změny a  dát prostor i dalším organi-
zacím ve městě, které se podílejí na 
společenském životě. 

Za použití veřejného záchodku za-
platí od příštího roku všichni o ko-
runu více. Za zdražením stojí nárůst 
nákladů na provozování záchodků. 
Zvýšili se energie i minimální mzdy 
zaměstnanců. 

Za použití záchodků se zatím platí 
čtyři koruny. Cena byla stále stejná 
od otevření záchodků v roce 2002. Od 
příštího roku návštěvníci zaplatí 5 ko-
run. Výdělek sice ani přesto nepokry-
je náklady na provoz obou zařízení, 
ale zmírní jejich ztrátu. 

Děčín má dvoje městem provozova-
né veřejné záchodky a to v Teplické a 
Maroldově ulici. Otevřeny jsou denně 
od 8 do 16 hodin. Za prvních deset 
měsíců letošního roku je použilo 7 
838 lidí, přičemž více využívané jsou 
záchodky v Teplické ulici.           (pwt)

Použití veřejného 
WC podraží

Textil se v Děčíně třídí od května

aku-shop obchoďák

roznos
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Primátor ocenil nejúspěšnější sportovce
sportovní oddíly a organizace, aby 
nahlásily úspěchy svých sportovců. 

„Na základě získaných informa-
cí oceňujeme jednotlivce, kteří se 
umístili na mistrovství světa, Evro-
py, České republiky a mezinárodních 
závodech finanční odměnou. Letos
byla sportovcům nad 18 let rozdělena 
částka 70 500 Kč,“ doplnil primátor. 
Největší zastoupení měli sportovci z 
TJ Kajak Děčín a SK Děčín. 

Spostovci, kteří uspěli v letošním 
roce v celorepublikové nebo mezi-
národní soutěži dostali z rukou pri-
mátora Vladislava Rašky odměnu 
spolu s poděkováním za reprezentaci 
města. 

Na závěr oceňování pogratuloval 
primátor Josefu Fridrichovi, který 
věnoval celý život fotbalu, k jeho 
životnímu jubileu 80 let. Celý svůj 
život věnoval fotbalu. Svoji fotba-
lovou kariéru začal jako dorostenec 
Bohemians Praha. Dále pak hrál již za 
dospělé za Duklu Praha (dříve ATK), 
Sokolov, Příbram, ve Varnsdorfu a  
aktivní kariéru ukončil v děčínské 
Lokomotivě. Byl vyznamenán zlatou 
plaketou Dr. Jíry, v loňském roce byl 
vyhlášen nejúspěšnějším veteránem 
roku 2007 při vyhlášení ankety „Nej-

Mezi oceněnými sportovci byl 
i Rudolf Homolka, který je velmi 
úspěšným běžcem. Poděkování 
a ocenění z rukou primátora 
Vladislava Rašky získal za úspěchy 
v canicrossu. Se svým psem vyhrál i 
veteránskou kategorii na Mistrovství 
Evropy v canicrossu a a  bikejöringu, 
které se v Děčíně konalo v říjnu. 
Mistrem Evropy se stal už potřetí 
v řadě. Rudolf Homolka ale také 
závodí v atletických disciplínách běh 
na 800 a 1500 metrů. Má bronzovou 
medaili z olympiády v Edmontonu, je 
trojnásobný mistr republiky a drží tři 
české rekordy. 

Gratulace Josefu Fridrichovi 
byla velmi emotivním okamžikem. 
Primátor Vladislav Raška se přiznal, 
že se spolu znají dlouhá léta. 

„Ocenění sportovců, kteří úspěšně 
reprezentovali město Děčín, připra-
vujeme již několik let. Snažíme se 
jim dát takto najevo, že jich si váží-
me a podporujeme je,“ vysvětlil pri-
mátor města Vladislav Raška. Vždy 
ke konci roku oslovuje magistrát 

úspěšnější sportovec Děčínska“, za 
svoji celoživotní aktivní činnost je 
zapsán i ve zlaté Guinnesově knize 
rekordů.

Speciální poděkování patřilo i Vla-
dimíru Poskočilovi za jeho úspěš-
nou sportovní kariéru.Ten je znám 
především jako předseda Židovské 
obce Děčín, ale jeho život je také 
spjat se sportem, konkrétně s atle-
tikou, disciplinou hod oštěpem. Za 
svůj život získal mnoho úspěchů na 
mistrovstvích světa, Evropy. Je spor-
tovně aktivní i v současnosti, letos se 
zúčastnil ME veteránů ve Slovinsku, 
kde získal stříbro. 

Ocenění sportovců se týká i katego-
rie do 18 let. Ti získají poukázku na 
nákup sportovního zboží ve výši 1000 
Kč. Předání poukazů je naplánováno 
na pondělí 15. prosince v 8,30 hod. v 
malé zasedací místnosti magistrátu v 
ulici 28. října. Mezi oceněnými jsou 
například mladí veslaři, karatisté, 
gymnastky a další.                      (pwt)

Taneční Mikulášská zábava byla 
připravena pro klienty Centra soci-
álních služeb Děčín a jejich hosty. 
Tentokrát šlo především o klienty 
pobytových zařízení, jako jsou Do-
mov pro seniory, DOZP Horní Žleb a 
Domino Děčín. V rámci oslav svátku 
svatého Mikuláše se pro ně na Ko-
candě uskutečnila taneční zábava s 
DJ a rautem.

Klienti a klientky se svými vycho-
vateli tak strávili nevšední odpoledne 
a podvečer plný dobrého jídla, tance 
a pohody. 

Taková akce nejen že zpříjemnila 
klientům předvánoční čas, ale má 
velký význam i z hlediska snahy o 
jejich maximální integraci do spo-
lečnosti. Každá příležitost zúčastnit 
se programu mimo vlastní domovy a 
pobavit se s přáteli z jiných zařízení 
je velmi ceněná a vítaná.  Centrum 
sociálních služeb se snaží těchto 
příležitostí pro své klienty vytvořit v 
průběhu roku celou řadu. 

Klienti i zaměstnanci CSS tak osla-
vili Mikuláše netradičním způsobem, 
což jim bylo umožněno i díky darům 
lidí s dobrým srdcem.

Více informací o činnosti a progra-
mu Klubu seniorů i dalších zařízení 
Centra sociálních služeb lze najít na 
internetové adrese www.cssdecin.cz. 

          (css)

Klienti CSS Děčín 
se bavili tancem



ZM dne 27.11.2008 schválilo
- Zásady poskytování účelových do-

tací pro sociální oblas
- podání Žádosti o poskytnutí finanč-

ních prostředků ze Státního fondu Čes-
ké republiky pro

podporu a rozvoj české kinematogra-
fie v celkovém objemu 1,9 mil. Kč

rozhodlo
- o názvu ulice - Trnková (k. ú. Pod-

mokly, lokalita Škrabky – Červený 
vrch pozemek p. č. 168/1)

- o názvu ulice - Na Pastvině ( k. ú. 
Podmokly, lokalita Škrabky – Červený 
vrch pozemek p. č. 168/1)

- o názvu ulice – Pod Skalou ( k. ú. 
Podmokly, lokalita Škrabky – Červený 
vrch pozemek p. č. 168/1)

- o názvu ulice – Pod Nebíčkem ( k. 
ú. Podmokly, lokalita Škrabky – Červe-
ný vrch pozemek p. č. 168/1)

- o názvu ulice – Pastýřská. (k. ú. 
Podmokly, lokalita Škrabky – Červený 
vrch pozemek p. č. 168/1)

- o názvu ulice – Ke Studánce (k. ú. 
Podmokly, lokalita Škrabky – Červený 
vrch pozemek p. č. 183)

- o názvu ulice – Mezní (k. ú. Pod-
mokly, lokalita Škrabky – Červený 
vrch pozemek p. č. 195/2)

- o uzavření smluv o poskytnutí dota-
cí pro rok 2008 sportovním subjektům

- podání žádosti o dotaci v rámci 
vyhlášeného programu: Program na 
záchranu a obnovu

kulturních památek Ústeckého kraje 

pro rok 2009 na projekt Obnova areálu 
kaple sv. Jana

- Nepomuckého v Děčíně, Chrástu 
- II. etapa.

vzalo na vědomí
- rok 1283 jako datum první písemné 

zmínky o existenci města Děčín, který 
bude sloužit jako

oficiální datum pro pořádání oslav v
souvislosti se založením města Děčín

jmenovalo
- člena Řídícího výboru IPRM Děčín 

– sídliště Staré Město s hlasem hlasova-
cím: Tomáše Pavlíka – manažera pre-
vence kriminality a strážníka, Městská 
policie.
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O stomatologickou pohotovost ne-
přijdou občané Děčína a okolí ani v 
příštím roce. Její provoz je zabezpe-
čován v ordinacích jednotlivých sto-
matologů, jejichž rozpis je k dispozi-
ci na internetových stránkách města 
Děčín v sekci zdravotnictví a bude 
průběžně zveřejňován ve zpravo-

daji města. Na provozu pohotovosti 
se podílí 19 lékařů – stomatologů z 
Děčína, jeden z České Kamenice a 
jeden z Jílového. Ordinační hodiny 
jsou ve dnech pracovního volna, tedy 
v sobotu a neděli, a o svátcích vždy 
od 8 do 11 hod.      (mm)

Stomatologická pohotovost 
bude fungovat i v roce 2009

Do 28. prosince probíhá v děčínském 
městském útulku oblíbené Štěkání na 
Ježíška. Je zde připraven vyzdobený 
vánoční stromeček, pod který mohou 
všichni milovníci zvířat přinést pro pej-
sky a kočičky něco dobrého na zub, či 
jiné potřebné věci pro zvířata.

„Uvítáme i každého, kdo se bude chtít 
potěšit s našimi svěřenci a popovídat si 
i s námi. Budeme všichni velmi  potě-
šeni, pokud nás navštívíte s pejsky, kte-
ré jste si adoptovali z našeho útulku,“ 
říkají pracovníci útulku.          (mm)

Štěkání na Ježíška 
bude letos probíhá  

do 28.12.

Nabídka opuštěných psů z děčínského útulku Otevírací doba: Út - Ne: 9 - 12 a 13 -17 hodin
  Pondělí je zavřeno

Toto je jen část nabízených zvířat, čekající na nového pánečka v našem útulku. V současné době je útulek přeplněn pejsky a kočičkami! Pejsci jsou čipovaní, odčervení 
a kompletně vakcinovaní. Zájemce musí být starší 18 let, musí mít doklad totožnosti, stálý finanční příjem a časové podmínky. Mít v držení zvíře je závazek na několik
let, proto si vše důkladně zvažte! Aktuální nabídku můžete také vidět na internetových stránkách www.utulek-decin.estranky.cz. Kontakt: 605 801 617, 412 510 594.

ČERT: krásný roční kříže-
nec milé povahy. Je tempera-
mentní a mazlivý, vhodný ka-
marád k domu se zahradou.

ASTA: asi 8 let stará fenka 
křížence ovčáka. Byla nale-
zena v Děčíně. Je to pohodo-
vý mazel, chodí s odrostlými 
dětmi na procházku. Výborný 
hlídač vhodný jako společník 
i ke staršímu člověku s do-
mem a zahradou

ÁRON: cca 6-8 let starý 
pitbul nalezený v Rybništi. 
Temperamentní a mazlivý, 
nehodí se do smečky, ale je 
zvladatelný. Pouze pro člově-
ka se zkušenostmi s tímto ple-
menem - ne pro zvýšení sebe-
vědomí. Vhodný pro dospělé, 
vyžaduje čas, rád si hraje.

ORIN: 1-2 roky starý kří-
ženec ovčáka. Mazel a kaš-
párek, který bude výborný 
kámoš k domu se zahradou. 
Nalezen ve Varnsdorfu. Ne-
náročný, vhodný k odrostlým 
dětem a sportovně založené 
lidi. Na vodítku ovladatelný, 
potřebje základní výcvik.

JACK: 2-3 roky starý kří-
ženec dobrmana výšky 50 
cm. Je to šídlo a hračička, 
patří do rukou sportovně za-
loženého člověka a nejlépe k 
domu se zahradou. Hlídá, s 
lidmi je v pohodě, rád si hra-
je a nerad se nudí.

ZORO: roční kříženec te-
riéra. Je velmi hyperaktivní, 
potřebuje zahradu a páneč-
ka, který bude mít autoritu. 
Občas se snaží prosadit.

JOUDA: asi 8 let starý kří-
ženec špice. Byl uvázaný před 
útulkem. Je to klidné a příjem-
né zvíře, které bude dobrým 
společníkem do bytu i na za-
hradu. s pejsky je snášenlivý.

RONDO: hyperaktovní 
ovčák drobného vzrůstu. Je 
to roční zvíře, mazel a hra-
čička. Vhodný k domu se 
zahradou.

FREN: 3-5 měsíců stará 
fenka křížence. Je to hravé 
a milé štěně, které se hodí do 
rodiny k dětem do bytu.

ŽERYK: asi 10 let starý 
kříženec jezevčíka - pohodo-
vý senior, který se s pejsky 
snáší, má rád procházky, a je 
to velký kliďas. Zvládne ho i 
starší člověk.

TERY: 5 let stará fenka 
křížence. Velmi snášenlivá, 
pohodová a hodná čubinka. 
Bylo by jí dobře v bytě. Má 
ráda děti.

ČÁRLÍ: 2 roky starý kří-
ženec ovčáka. Žil ve velmi 
špatných podmínkách. Je 
opatrný, potřebuje čas a cit-
livý přístup. Hodí se k domu 
se zahradou.

Rozhodnutí Zastupitelstva města Děčína
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Neplánuje se náhodou nějaké dětské 
hřiště (prostor) na sídlišti v Boleticích? 
Žije tady spousta dětí a potloukají se 
mezi domy. Školní hřiště je uzavřené a 
neudržované. Jediným místem je pro-
stor v parku u lékárny. Bohužel v blíz-
kosti jsou tzv.holobyty pro spoluobčany 
rómské národnosti, což je mírně řečeno 
problematické. Ivana 

Děkujeme za Váš dotaz. V Boleticích 
v sídlišti neplánujeme hřiště. Hřiště však 
plánujeme v areálu Domu dětí a mláde-
že (ul. V Sídlišti). Záměr je takový, aby 
hřiště bylo volně přístupné pro všechny 
děti, ale zároveň mělo správce, který by 
dohlížel na pořádek. 

Zdeňka Švirlochová, odbor místního 
hospodářství a majetku města 

Dobrý den, s radostí jsem si přečetla, 
že konečně se bude něco dělat i pro ob-
čany Podmokel. Myslíte, že něco vidi-
telného bude už v příštím roce? Děkuji 

V současně době teprve vznikla pra-
covní skupina, která si určila své pri-
ority. Asi prvním viditelným krokem 
bude přehodnocení provozu autobusů 
v ulici Prokopa Holého, učitě příští rok 
začneme s lepší péčí o zeleň a pořádek, 
ale předokládám, že opravdu viditelné 
výsledky (nové povrchy chodníků a vo-
zovek, městský mobiliář atd.) budou až 
v roce 2010. 

Valdemar Grešík, člen rady města 

Ve Zpravodaji Města Děčín jsem se 
dočetla o zrušení autobusové linky č.6 
s platností od 14.12.2008. Protože jsem 
konkrétnější detaily nenašla ani na 
stránkách DPMD (pouze informaci o 
„vybraných spojích linky č.2“, která 
bude zajíždět do Horního Oldřicho-
va), ráda bych ji získala od Vás (jízdní 
řád, označení vybraných spojů). Dále 
by mne zajímalo, jestli je tato změna 
plánována na základě průzkumu ex-
terní firmy (který byl, pokud se dobře
pamatuji, prováděn o prázdninách?...), 
jakou částkou za tuto akci město Děčín 
zaplatilo.

Horní Oldřichov bude obsluhován 
linkou č.2 - spoje budou vyznačeny v 
jízdním řádu. S uveřejněním jízdních 
řádů na internetových stránkách DPMD 
počítáme ve 49.týdnu. Výlep nových 
jízdních řádů bude zajištěn od 11.12.08. 
Daná změna a zrušení linky č.6 vyply-
nula z optimalizace městské hromadné 
dopravy, která byla provedena externí 
firmou.

Jiří Kasl, dopravní náměstek DPMD 
a.s. 

Doplnění odpovědi:
Zadavatelem optimalizace bylo město 

Děčín. Průzkum byl prováděn v měsí-
cích červnu, a červenci, a to jak v pra-
covní dny, tak o sobotách a nedělích. 
Analýza byla tedy zpracována pro:

a) průměrný pracovní den v mimo 
prázdninovém období

b) víkendové období mimo prázdniny
c) průměrný pracovní den o prázdni-

nách (červenec)
d) víkendové období o prázdninách 

(červenec)
Vliv prázdnin byl proto na jedné straně 

nepodstatný (viz body a. a b.) - a zároveň 
cíleně zkoumaný (body c. a d.). Cena, 
sjednaná dohodou ve smyslu zákona čís. 
526/90 Sb., činila 1.041.900,- Kč bez 
DPH. 

Barbora Vechová, kancelář primátora 

Na Červeném vrchu již od minulého 

týdne probíhá rozsáhlé kácení lesa. Na 
ozdravný prořez stromů to nevypadá, 
proto bych se ráda zeptala, proč to a 
jaké jsou záměry. Děkuji 

Jedná se o zákonnou těžbu v rámci 
schváleného lesního hospodářského 
plánu a lesních hospodářských osnov. 
Následně bude provedeno zalesnění 
stanovištně vhodnými dřevinami v zá-
konných lhůtách. U jedné seče došlo k 
uvolnění dřevin rostoucích ve spodní 
etáži, jedná se tedy o podporu přiroze-
ného zmlazení.

Kateřina Svitáková, odbor životního 
prostředí - lesní hospodářství 

Existuje v Děčíně bezplatná právní 
poradna?

 Bezplatná občanská poradna v Děčíně 
sídlí v domě v ul. Palackého 16, Děčín 
IV, tel.: 412 517 368, e-mail: obcanska-
poradna@gmail.com.

Hodiny pro veřejnost:
po 9 – 11 a 13 – 18
út 9 – 11 a 13 – 15 
st 9 – 11
čt 9 – 11 a 13 – 14.30
pá 9 – 12
Podrobnější informace o činnosti ob-

čanské poradny naleznete na www.
chsd.cz 

Barbora Vechová, kancelář primátora

Na jakých stránkách se mám objed-
nat na dopravním inspektorátu v Děčí-
ně předem děkuji. 

Z Vašeho dotazu bohužel není zcela 
zřejmé, jestli máte na mysli „dopravní 
inspektorát“ ve smyslu evidence řidičů a 
vozidel, přestupků a dopravně správních 
agend (což spadá pod Magistrát města 
Děčín) či Dopravní inspektorát coby 
složku Policie ČR. Pokud si potřebujete 
vyřídit něco z jmenovaných záležitostí 
na magistrátu, pak k vyřízení Vaší zá-
ležitosti využijte nejlépe službu Web a 
SMS objednání. Stejnojmenný odkaz 
se všemi potřebnými informacemi na-
leznete na těchto stránkách pod hlavní 
fotografií. Správný název oddělení je ale
oddělení vnitřních věcí, přestupků a do-
pravně správních agend.

Pokud však máte na mysli Doprav-
ní inspektorát coby složku Policie ČR, 
kontaktujte Okresní ředitelství PČR 
Děčín na tel.: 974 432 221, e-mail: pisd-
c@mvcr.cz (www.policie.cz). 

Barbora Vechová, kancelář primátora 

Rád bych se zeptal, zda existuje něja-
ká obrana před hlukem ze sousedního 
bytu v panelovém domě(společná zeď), 
kde již po dva měsíce probíhá jakási 
stavební rekonstrukce celého bytu, to 
znamená hluk od příklepové vrtačky, 
elektrické sbíjecí kladivo, občas kopání 
krumpáčem a další neskutečně silný 
hluk, pracuji v továrně ve třísměnném 
provozu, a pokud jsem po noční práci, 
nemám šanci se vyspat, bohužel abych 
si pronajal lůžko v hotelu, na to nemám 
peníze. Jak se tedy proti tomu bránit? 
Děkuji Klíma. 

Vámi nastíněná problematika je sku-
tečně dosti nepříjemná a obtěžující a zá-
roveň i složitá. Ovšem páky ke zjednání 
nápravy nalezneme jen stěží. Pokud 
stavebník provádí rekonstrukci bytu, v 
drtivé většině případů nepotřebuje k této 
činnosti podle nového stavebního zá-
kona žádné povolení (jsou ale případy, 
kdy je vyžadováno ohlášení nebo též i 
stavební povolení). Stavebník má právo 
zamýšlené práce provést a tento stav re-

alizace prací je vždy dočasný. Na dru-
hou stranu by však měl práce provádět 
s ohledem na své sousedy takovým způ-
sobem a takovými prostředky, aby ne-
způsoboval nadměrný hluk v objektu a 
tímto je nad únosnou míru neobtěžoval. 
Pro stanovení hladiny hluku předpisy 
existují a lze toto změřit. Jsou stanove-
ny hladiny hluku pro dobu denní (6 - 22 
hod.), jiné (nižší) pro dobu noční (22 - 6 
hod.). Spíše než měření hluku bychom 
Vám však doporučili prokonzultovat ce-
lou záležitost se stavebníkem a pokusit 
se s ním dohodnout na dalším postupu 
rekonstrukce, resp. provádění prací, 
které způsobují hluk s ohledem na Váš 
odpočinek v rámci třísměnného provozu 
Vašeho zaměstnání.

Pavel Žatečka, vedoucí oddělení sta-
vebního řádu 

Zajímalo by mne, zda byl p. Leoš Ši-
mánek postižen za výlep plakátů zvoucí 
na jeho diashow mimo oficiální výle-
pová místa. Tak jako pokaždé byly pla-
káty polepeny jakékoliv volné plochy 
vč. výloh, stěn domů. Téměř měsíc po 
diashow některé plakáty ještě nebyly 
sundány. Při jeho minulém vystoupení 
byl podobný dotaz ve Zpravodaji také. 
Změnilo se něco?! Děkuji. Jírová

OSC obdržel oznámení o přestupku od 
Městské policie Děčín, kdy tyto plaká-
ty vylepoval pravděpodobně syn Leoše 
Šimánka Jakub. I když se pracovníci 
oddělení snažili přestupek projednat – 
předvolání se nepodařilo doručit, na akci 
jako takové se Jakub Šimánek v Děčíně 
nepodílel. Přestupek byl proto  postou-
pen do místa trvalého bydliště obviněné-
ho, a to do Trutnova. Zde byl přestupek 
projednán, uložena bloková pokuta. 
Obviněný dále uvedl, že v případě další 
takové akce vše oznámí a zabezpečí. 

Romana Silvarová, oddělení kancelář 
primátora

Dle mého názoru je vyznačení nového 
přechodu a ponechání starého značení 
u křižovatky ulic 2.polské armády a 
Fügnerova značně nebezpečné .Původ-
ní přechod byl vyznačen bezprostředně 
u křižovatky a nyní je nově označen pár 
metrů od křižovatky směrem k Zámec-
kému rybníku. Nevím,jaký byl záměr 
navrhovatele tohoto dopravního zna-
čení,ale v současné době jsou chodci 
využívány oba přechody,které jsou od 
sebe vzdálené nepochopitelně něko-
lik málo metrů. Toto značení je velice 
špatně viditelné a v podélném šrafování 
téměř zaniká. Byl jsem již dvakrát svěd-
kem,kdy byla projíždějícím vozidlem 
bezprostředně ohrožena chodkyně,jed-
nou s kočárkem a v druhém případě s 
malým dítětem. Evidentně bylo vidět,že 
řidič neregistroval vodorovné dopravní 
značení. Myslím,že nějaká rozumná a 
zřetelná úprava tohoto úseku,by mohla 
předejít neštěstí. Děkuji za zveřejnění a 
popřípadě za odpověď k tomuto problé-
mu. S pozdravem Pavel Hochwalder. 

Silnice I/62 je ve vlastnictví státu ČR. 
Správce této silnice - Ředitelství silnic a 
dálnic byl již vyzván k doplnění svislého 
dopravního značení IP 6 na tomto pře-
chodu pro chodce. Přechod pro chodce 
byl na popud Policie ČR - DI posunut 
z důvodu bezpečnosti přecházejících 
chodců. Změna místa přechodu nava-
zuje na celkovou stavební úpravu silnice 
I/62 a přilehlých chodníků.

Přemysl Mička, vedoucí oddělení 
správy pozemních komunikací města 

Dotazy občanů • Dotazy občanů • Dotazy občanů

SMS DOTAZY 

903 09 03

Vzor SMS: 

DCmezeraOTmezeraZPRAVA

Cena jedné SMS je 3,- Kè.

Dotazy lze zasílat i ve formì SMS 
zpráv na toto telefonní èíslo:

Službu provozuje COMGATE, a.s.

Strmící skála nad řekou
svůj obrys do vln tiše noří.
Závidí jim tu dalekou,
tu nekonečnou cestu k moři.

Ona tu musí věky stát,
ani na píď se nehnout z místa!
Pro oči světa vypadat
tak nezlomná, tak sebejistá!

Na jejím hřbetu slavný hrad
svou věží k mrakům vypíná se...
Dávno se přestal blesků bát.
I ty se koří jeho kráse!

Tak, jak je nese volný proud,
loď za lodí tě, skálo, míjí
s touhou, zas kolem tebe plout.
A v něžné říční melodii

lká jejich motor: Děčíne,
ty krásné město v lesním ráji,
kéž vlnky v své hře nevinné
ti naše „Sbohem“ zašeptají

dřív, než se sladký Děčíne,
nám zase ztratíš za ohybem,
láska k Tobě v nás nezhyne.
Láska, ukutá božským slibem!
                        (autor: Vladimír Huspeka)

Děčínu, městu 
měst k Vánocům 

INZERCE
Zpravodaj města Děčín

Pro bližší informace volejte:

774 714 777
604 735 451

PODNIKATELSKÁ



BASKETBAL
Sportovní hala, Maroldova ul., Děčín

úterý 30. 12. - 18:00 muži NBL 
BK Děčín - ČEZ Basket Nymburk
sobota 10. 1. - 18:00 muži NBL 
BK Děčín - BK Kondoři Liberec

- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 

Dotazy, námìty a pøipomínky pro Zpravodaj mìsta Dìèína:
e-mail: natvadecin@seznam.cz • tel.: 777 200 284
adresa: Natva s.r.o., Prùchodní 104, 407 11 Dìèín XXXI
inzerce: 604 735 451, inatva@email.cz

Vydává Statutární mìsto Dìèín
adresa: Magistrát mìsta Dìèín, Mírové námìstí 5, 405 38 Dìèín IV
e-mail: posta@mmdecin.cz • tel.: 412 593 111
Vychází každých 14 dní nákladem 25 000 výtiskù.
DTP a tisk: Natva s.r.o. MK ÈRE14498

www.mmdecin.cz - 16 - www.zpravodajdecin.cz

www.mmdecin.cz

Formánková & syn
Tel./Fax: 412 513 000 - E-mail: foptika@seznam.cz
Masarykovo nám. 193/20-Dìèín 1

Dejte své tváøi image - Lépe vidìt znamená lépe ít

MÌØENÍ ZRAKU • KONTAKTNÍ ÈOÈKY • OPTIK-SERVIS

Najdete nás mezi KB a ÈSOB vedle papírnictví

Velký výbìr obrub, èoèek a sluneèních brýlí
Monost platby kredit card a poukázky Sodex
Doplòkové zboí (pouzdra, lupy, øetízky atd.)
Výbìr obrub a èoèek za pomocí poèítaèe

i
Uzávěrka tohoto čísla: 17. 12. 2008
Datum tohoto vydání: 20. 12. 2008
Uzávěrka příštího čísla: 7. 1. 2009

UZÁVĚRKA

www.mmdecin.cz

Oficiální stránky
statutárního města Děčín

S P O R T

ZASKLÍVÁNÍ LODÎIÍ
volejte zdarma
844 158 746
KVALITA - NÍZKÁ CENA

Balkon system, s.r.o.,
mobil: 777 15 12 05
www.balkony.cz

PŘÍMO OD VÝROBCE

certifikován
o

S tímto
inzerátem

10%
SLEVA

Balkonsystem  19.3.2008  21:02  Stránka 1

HOKEJ
Zimní stadion, Oblouková ul., Děčín

neděle 21. 12. - 17:00 muži II.liga 
HC Děčín - HC Klášterec nad Ohří
středa 7. 1. - 18:00 muži II.liga 
HC Děčín - HC Junior Mělník

INZERCE
Zpravodaj města Děčín

Pro bližší informace volejte:

604 735 451
inatva@email.cz

PODNIKATELSKÁ

Provozuje Krajská zdravotní a.s. 
(provoz hrazen z dotace Ústeckého 
kraje a města Děčín). 

Adresa: ul. 28. října 11, Děčín 1 
(naproti kostelu sv. Václava)

provozní hodiny: Po – Pá
dětská pohotovost: 17:00 – 20:00
 tel.: 412 510 555
dospělá pohotovost: 18:00 

– 21:00, 
 tel.: 412 510 666

Od 1. 1. 2009 změna provozních 
hodin: 17:00 – 20:00

So, Ne, svátky:
obě pohotovosti:         9,00 

– 18,00

Upozornění: za služby pohoto-
vosti se hradí regulační poplatek 
90,- Kč, pokud není doloženo roz-
hodnutí o pobírání příspěvků ze 
systému Hmotné nouze (stav ke dni 
1. 10. 2008).

Návazné služby lékáren:
Hypernova denně 9:00 – 19:00,
 tel.: 412 531 025
Kaufland denně 8:00 – 20:00,
 tel.: 412 512 685

Upozornění: od 1. 1. 2009 budou 
posunuty ordinační hodiny po-
hotovostní služby pro dospělé. V 
pracovních dnech bude provoz od 
17,00 do 20,00 (shodně jako u po-
hotovosti pro děti). Tato změna je z 
důvodu návazných služeb lékáren, 
jejichž provozní doba je rovněž do 
20,00. Po této době bude možnost 
poskytnutí nezbytné lékařské péče 
na nepřetržité ambulanci v nemoc-
nici.     (mm)

Ambulantní 
pohotovostní služba 

Děčín (APP)

Značně ulehčenou práci mají vy-
kradači aut v Děčíně. Alespoň o tom 
svědčí přístup majitelů vozidel, kteří 
je nechávají odemčená mnohdy i s 
klíčky v zapalování. Volně odložený 
mobilní telefon, fotoaparát, navigace 
nebo naplněné nákupní tašky nejsou 
žádnou výjimkou. Zloději pak stačí 
jen pár vteřin a škoda se může vyšpl-
hat k desetitisícům korun. Na kont-
roly zaparkovaných aut se teď proto 
intenzivně zaměřují děčínští strážníci.

„Jen při poslední kontrole jsme 
objevili sedm nezabezpečených aut. 
Strážníci ve všech případech dohleda-
li majitele, aby si vůz zkontroloval a 
zamknul. V celkovém součtu za po-
sledních několik týdnů jde o několik 
desítek případů otevřených vozidel,“ 
uvedl ředitel děčínské městské policie 

Marcel Horák. Dodal, že strážníci se 
budou kontrolám zaparkovaných aut 
věnovat intenzivněji během násle-
dujících týdnů vzhledem k tomu že 
v období kolem vánočních svátků se 
aktivita zlodějů pravidelně zvyšuje. 
Strážníci se proto snaží motoristy 
upozornit i v rámci informační kam-
paně, na které spolupracuje i Policie 
ČR. Jde o distribuci letáků určených 
motoristům s informacemi o tom, jak 
se lze proti vykradení nebo krádeži 
vozu bránit.

„Je to jednoduchá a levná forma 
upozornění motoristům. Je třeba 
znovu apelovat na řidiče, aby si svůj 
vůz raději dvakrát zkontrolovali, roz-
tržitost a zapomnětlivost je totiž ve 
výsledku může přijít velice draho,“ 
dodal Horák.            (tp)

Zlodějům motoristé ulehčují práci

silnice a mosty a.s.
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Blíží se konec roku a s tímto datem je 

spojeno i ukončení platnosti 1. komu-
nitního plánu sociálních služeb města 
Děčína 2006 - 2008. Odbor sociálních 
věcí a zdravotnictví Magistrátu města 
Děčín by rád touto cestou poděkoval 
všem, se kterými jsme se společně 
snažili zlepšit poskytování sociálních 
služeb občanům, kteří pomoc ostat-
ních potřebují.

Dagmar Vávrová, koordinátorka 
projektu

Poděkování

Primátor Vladislav Raška se sešel s podnikateli a zástupci děčínských or-
ganizací. Slavnostní setkání  ve společenském domě Střelnice se uskutečni-
lo už pátý rok. Tentokrát zlomilo rekord v počtu účastníků, který se blížil je 
čtyřem stovkám. Během večera byli odměněni i úspěšní děčínští sportovci. 
Na fotografii vítá primátor spolu se svou ženou přicházející hosty. Všechny
ženy obdaroval růží.   


